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Sefior(a):RODRIGO ALVAREZ VILLA

Eslimado(a) sefior{a)

La Fiscalia G i
170016"33;';%?:3;‘;: Nacién le informa que a la denuncia presentada por sted el dia 13/07/2021 le fue asignado el Numero Unico de Noticla Criminal (NUNC)
0. La Informacion registrada en la noticia y que reposa en la base de datos, es la siguiente:

Fecha de Recepcién:
Hora de Recepcién:
Departamento:
Municipio:

Entidad Receptora:
Unidad Receptora:
Ano:

Consecutivo:

Tipo de Noticia:
Delito Referente:
Ley de Aplicabilidad:

Tipo documento de Identidad:
Numero documento de Identidad:
Nombres:

Apellidos:

Género:

Lugar de Nacimiento Pais:
Occiso?:

Fecha de comision de los hechos:

Hora de comisién de los hechos:
Departamento hechos:
Municipio hachos:

Localidad o Zona:

Sitio Especifico:

Direccion:

Uso de armas ?

Uso de sustancias féxicas?

Relato de los hechos:

- Mi nombre es RODRIGO ALVAREZ VILLA,
VEJEZ-758 REH TRA-HOMBRE INFREM desde Julio del 2008.- Hay un delincuente que opera

nombre y documento de identidad tipo CEDULA DE CIUDADANIA (con foto, y fechas de nacimien
por parte de las cooperativas de credito, las cuales luego descuentas las cuotas de creditos de mi nomina

pasado instauré una denuncia por hechos similares presentados en la ciu
ASOCIADOS "COOPIASOCIADOS" ID con NIT 900.294.155 le concedio un credito por DIEZ MILLONES

NOMERO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL

13/JUL/2021
22:08:00
Caldas
MANIZALES

Policia Nacional
SECCIONAL DE INVESTIGACION CRIMINAL-MEMAZ

2021
1380

DENUNCIA
FALSEDAD MATERIAL EN DOCUMENTO PUBLICO. ART. 287 C.P.
Ley 906 - P. Ordinario

DATOS DE LA VICTIMA / DENUNCIANTE

CEDULA DE CIUDADANIA
4307770

RODRIGO

ALVAREZ VILLA
HOMBRE

Colombia

NO

DATOS SOBRE LOS HECHOS
01/JUN/2021
22:08:00
Caldas
MANIZALES

OFICINAS
17001 NO REPORTACL 25N 22 23

NO
identificado con la CC 4.307.770 de Manizales. Tengo 84 afios de edad. Pensionado por COLPENSIONES rad: P DE
(de forma frecuente) en la ciudad de Manizales y Bogota con mi
to y expedicion alteradas) para obtener beneficios economicos

de pensionado por vejez de Colpensiones.- El afio
la COOPERATIVA MULTIACTIVA DE

dad de Manizales, por el mismo delicuente a quien
DE PESOS ($10&apos;000.000). con un credito de
243 Bogota D.C., le concedio un credito que afectd mi
ta situacion con ambas empresas mediante tramites

nomenclatura 13240- Tambien el afio pasado la empresa RAYCO -Distribuidora Rayco S.A.S.- Calle 60#14
usiera en conocimento es
n a mas de $700.000 de forma mensual, con

nomina de pension, la cual tuvo credito de nomenclatura 148552.- Despues de q
de derecho de peticion y demas, fueron restaurados los valores que fueron desco
creditos de hasta 84 cuotas. Y tambien fueron entregados los docusmntos relativos a la solicitud de credito (¢

asado, me fue notificado un AUTO DE MANDAMIENTO EJECUTIVO DE PAGO por parte del JUZGAD!
DINA "COOPIANDINA" NIT 900.245.557-7, mediante un proceso ejecu

El mes p

cual la COOPERATIVA MULTIACTIVA AN
sz/mail.google.corn/mail/u/()/?ik=d3fa4901f2&view=pt&search=all&permthld=thread—f%3A1 705228534394340986&simpl=msg

uep
ntados, Los cuales ascendia

edula falsa y formularios de vinculacion de credito)-
O XX CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES, en el

tivo me demands por supuesto incumplimento de

-%3A17052285341... 113
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« Gmail -
e T oot i . mail - NUC 170016113354202101380 170016113304202101360 |
acion 8 0 solicit, . i i
i de esa cooperativa y demostrar que existla u sunea. - Una vez conocido esto, mediante peticion logré poner en conocimiento de esta situadion e |
ito y los formularios de vinculacion. Los cuales cor:": SUplantac.onlde mi identidad. Y asimismo, me fue entregada la copia de la cedula de quien SQ_HC""’ba e
A ada suspension del proceso y solicito ofigiar este g mismo delincuente. - Mediante respuesta de esta ultima, la parte demandante solcitd al
M0 i da celulares hurtados:. Relacion de yop 2,2 @ Fiscalia General de la Nacion.. Retacitr, de ienes hurtados. . Rolacion de bienes bicicletas:.
iT‘zio'.‘:v.imenilo falsificado?: - CEDULA DE CIUDA[!_)?::J)Is Iec ADENUNCIAR —Seleccione el tipo de documento que fue falsificado: - Privadog Indique cudl fue
SE VINCULACION A CREDITOLLa persona que uss ACERTIFICADO DE VINCULACION A LA NOMINA DE PENSIONADOS DE COLPENSIONES.FORMATOS
MULTIACTIVAANDINA "COOPIANDINA® NIT 900 a0r - So2Umento es la misma que o falsifice?: NOSABE - Lugar donde fue tsado: - COOPERATIVA
COLOMBIADepartamento donde fue ! 0.245.557-7. CALLE 25 # 22 - 23 ED. CENTRO PROFESIONAL OFC 503pais donde fue usado: -
persona que usd el documento es I3 r:?:rg: . C?LDAS.M”""C‘WO donde fue usado: - Digite y sefeccione.. Barrio donde fue usado: - Digite y seleccione...;La
DE LIBRE INVERSION CON LA COOPERA_?K?ALYEISIHGQ?; NOSABE - s Para qué fue usado?: - PARA SUPLANTAR MI IDENTIDAD Y OBTENER UN CREDITO
DELITO.¢ Por quidn fue usado?: . POR UN SEROR LTIACTIVA ANDINA “COOPIANDINA® NIT 900 245.557-7. LA CUAL YA FUE NOTIFICADA DE ESTE
PERO CON FECHA DE NACIMIENTO Y EXPEDICIQUE DICE LLAMARSE COMO YO - RODRIGO ALVAREZ VILLA -, CON EL MISMO NUMERO DE CEDULA,
"COOPIANDINA® NIT 900.245.557-7 TAMBIEN FU ON DISTlNTASl,AnIB quién fue usado?: - ANTE LA COOPERATIVA MULTIACTIVA ANDINA
OBTENIENDO EL CRIMINAL CREDiTOS i MAE USADO ANTERIORMENTE POR EL DELINCUENTE ANTE OTRAS COOPERATIVAS DE CREDITO,
*RAYCO". ESTOS HECHOS YA FUERON DENUNCSIE'EC;SO&HDUSLODU.ODO DE PESOS. ASI TAMBIEN HA SIDO USADO EN EMPRESAS DE CREDITO COMO
CON ANTERIORIDAD ANTE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION.; Alguien se vio perjudicado

ENC

Dent igui i i i ibi i i
. ful:c.%en ::i:ﬂt;enles cinco (5) dias habiles a la fecha, usted recibira por este medio la informacion del despacho al cual se le asign6 su investigacién y su lugar

Con el NUC usted puede hacerle seguimiento a su caso a través de cualquiera de los siguientes medios:

(i) La pagina web de la Fiscalia www.fiscalia.gov.co {vinculo de servicio al ciudadano).
(ii) En cualquiera de las centros de recepcion de denuncias de la Fiscalia General de la Nacion a nivel nacional.

Para conocer Io_s derechos de las victimas y usuarios de la Fiscalia, puede ingresar a http:/iwww.fiscalia.gov.co/colombia/servicios-de-informacion-al-ciudadano/
carta-de-trato-digno/

Si usted obtiene nuevas evidencias acerca de lo ocurrido, le fuego entregarlas al fiscal asignado a su caso, a la mayor brevedad.

Atentamente,

i D
i o'
Fiscal General de la Nacién

bién es su

Antes de imprimir este i gu que sea necesario. Proteger el medio ambiente

Aviso legal: El contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales y de uso exclusivo de la Fiscalia General de la Nacién.Si lo ha por error, infd 1o y eliminelo de su cofreo. Las
opciones, infor ion, conclusi yc ier otro tipo de datos contenido en este correo electrénico, no relacionadas con la actividad de [a Fiscalia General de la Nacion se entenderan coma personales y de

ninguna manera son avaladas por la Fiscalia General de la Nacion. Se encuentran dirigidos solo al uso del destinatario al cual van enviados. La reproduccion, lectura y/o copia se encuentra prohibidas a cualquier

parsona diferente a éste y puede ser llegal.

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaije (incluyendo cualquier anexo) contiene informacion confidencial y se encuentra
protegido por la Ley. Solo puede ser utilizada por la persona o compaiiia a la cual esta dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por error recibe este
mensaje, favor borrario inmediatamente. Cualquier retencion difusidn, distribucion, copia o toma cualquier accion basado en ella, se encuentra estrictamente

prohibido.

Sistema_Penal@fiscalia.gov.co <Sistema_Penal@fiscalia.gov.co> 13 de julio de 2021, 22:17

Para: RENOVABOGADOS@gmail.com

[El texto citado esla oculto]

Renov Abogados <renovabogados@gmail.com> 11 de agosto de 2021, 15:41
Para: elsa.cubillos@fiscalia.gov.co

[El texto citado esta oculto]

Remitente notificado con
e Mailtrack

Mailtrack Reminder <reminders@mailtrack.io> 12 de agosto de 2021, 15:41
Responder a: elsa.cubillos@fiscalia.gov.co
Para: renovabogados@gmail.com

A Tuemail a elsa.cubillos@fiscalia.gov.co todavia no ha sido abierto. Recuérdamelo en 24H o 48H (desactivar)

Renov Abogados <renovabogados@gmail.com> 19 de agosto de 2021, 10:20

https://mail.google.com/mailiu/0/?ik=d3fa4801 f28view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1705228534394340986&simpl=msg-f3A1 7052285341... 23
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Servientrega S.A. NIT. 860.512.330-3 Principal: Bogota D.C., Colombia Av Calle 6 No 34 A - 11. Somos

@ Grandes Cantribuyentes. Resolucién DIAN 9061 Diciemlzad0/2020. Autoretenedores Resal Fecha:10/06/2021 10:45 .
Pecrmcn 7o oo SEL o e AR e o 9
o A A °41602ALNC.82000  Eooha Prog. Entrega:11 /06 /2021 .\
Tr————— FACTURA EL':CTRONICA DE VENTA No.: F532 43880 GUIAWo.: 9133994688

FIRMA DEL REMITENTE

CRA 8 23-09 ED CAMARA DE COMERCIO OF 1204 (NOMBRE LEGIBLE Y D.1)

RENOV ABOGADO ......

Tellcel: 3135499715
Ciudad: PEREIRA Dpto: RISARALDA
Pais: COLOMBIA D.I/NIT: 3135499715
Email: FACTURA RET. AIL@SERVIENTREGA.COM

Cod. Postal: 660002

JINILINTY

w_um.mmmZu.bﬁ_OZ GRAFICA DE LA FACTURA DE VENTA ELECTRONICA

€79708999adef7b27728dagddeed765856d 1 €4275193028391b14669a5a830b72
39¢a9469b92387490550450

'edor de Factura electrénica: Servientrega S.A. NIT. 860.512.330-3 Sis-fe-

LA

El usuario deja

W]
SPRTRAORIE co
fECUrsos remilirse al ponal web www servienireoa.2om o a la linea telefdnica: (1) 7700200.

tancs Gu2 tuvo conacimiento del contrato que se encuentra publicado en la pagina web de Servienlrega wb.sii.moziaamu.noa y en las carleleras
ubicadas en los Centros de Solucianes, que regula el servicio acordada entre las partes, cuyo contenido clausular acepta expresamente con la sL p ! en J
declara conocer nuestro Aviso de Privacidad y Aceptar la Politica de Proteccidn de Datos Personales los cualas se encuenlran en el sitio web. Para la presantacién de peticiones, quejas y

DOCUMENTO UNITARIO Pz: 1

MZL

Ciudad: MANIZALES

ml 39

nla_ CALDAS .P..CONTADO
2| N7 NORWAL T.TERRESTRE
m CALLE 25 22-23 OF 503

o

COOPERATIVA MULTIACTIVA ANDINA

Tel/cel: 4210714 D.I/NIT: 252223
_um_.w”._OO_.O?__m_.p Cod. Postal: 170001
e-mail:

..... /Il COPANDINA

Dice Contener: DCTOS

Obs. para entrega:

Vr. Declarado: $ 5,000

Vr. Flete: $ 0

Vr. Sabreflete: $ 350

Vr. Mensajeria expresa: $ 5,700
Vr. Total: $ 6,050

Vr.a Cobrar: $ 0

Vol (Pz): / / Peso Pz (Kg):
Peso (Vol): Peso (Kg): 1.00
No. Remision:SE0000032330777
No. Bolsa seguridad:

No. Sobreporte:

Guia Retorno Sobreporte:

Quien Reclbe; ; DG-6-CL-IOMFB6 V.4

ion de este d 1to. Asl misma

CLAUDIA MARIA LOPEZ HIGUERA
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Pereira, Risaralda - 10 de junio del 2021.

Senores:

COOPERATIVA MULTIACTIVA ANDINA
COPANDINA

NIT 900.048.856-1

CALLE 25 22 23 OFICINA 503

MANIZALES

Asunto: Derecho de peticion.

Peticionario: Rodrigo Alvarez Villa.

SANTIAGO DIAZ HENAO, profesional en derecho identificado con la cédula de ciudadania
nimero 1.088.328.464 y portador de la tarjeta profesional nimero 349.654 del Consejo
Superior de la Judicatura, actuando como apoderado del sefior Rodrigo Alvarez Villa, persona
natural domiciliado en la ciudad de Pereira - Risaralda, identificado con la CC: 4.307.770,
respetuosamente me permito elevar el presente derecho de peticién de conformidad con el

articulo 23 de la Constitucién Politica y la ley 1755 del 2015. Asi pues procedo a explicar lo
siguiente:

L ANTECEDENTES.

Primero: Mi poderdante actualmente goza de una pensién de vejez otorgada por la
administradora COLPENSIONES bajo el rad: P DE VEJEZ-758 REG TRA-HOMBRE INCREM

desde Julio del 2008.

Segundo: A mi poderdante, de manera extrafia y andmala, se le realizo un descuento no
autorizado en la nomina del mes de MAYO del 2021. El descuento fue por un valor de
SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS

M/CTE ($737.895) y que segtin COLPENSIONES corresponde a un embargo efectuado por el
Juzgado Primero Civil Municipal de Manizales, donde como demandante aparece esta

COOPERATIVA COPANDINA.

Tercero: Mi poderdante en ningin momento de su vida a solicitado un crédito ante su
cooperativa. Muchisimo menos en el mes de MAYO de esta anualidad o antes, mientras el

pais aun se encontraba en calamidad sanitaria y econémica.

& (& © =
- S | .
:Eﬂ'elcé;;eg ;‘;e/licf?;gé 3413154 @renovabogados renovabogados@gmail.cor
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poderdante toda vez que

ducta contraria a la ley.

- mi
Cuarto: Razén de lo anterior, resulta este hecho g"a"is'mo patl:; pon
s ensionales a

i identidad o alg
podria tratarse de una suplantacion de i le afecten Sus derechos p

Igual de grave es que por la presunta conducta ilicita se ad
mi poderdante a fortiori de su condicién de persona de la tercera edad.
tancial para

Quinto: En razén a los hechos expuestos, le asiste a mi poderdante el interés susd ¥ igial

impedir y desparecer los efectos perniciosos de un crédito que nunca suscnb.l gt
sentido le asiste el derecho de acudir a las instancias penales para lograr la sancién punitiva

contra quienes pudieron haber contraido dicho crédito en su nombre.

Sexto: En gracia de lo anterior, acudimos a su cooperativa para los fines mencionados y las

peticiones sucesivas.
I1. PETICIONES,

Conforme los anteriores hechos, solicito de manera respetuosa lo siguiente:
Peticiones documentales:

1. Que se expidan copias de todos los documentos en virtud de los cuales su empresa

concedi6 el crédito arriba indicado y que tiene como deudor aparente a mi poderdante
sefior Rodrigo Alvarez Villa.

Que se indique o expida copia del proceso interno que su empresa sigue cada vez para el
otorgamiento de los créditos. Lo anterior, haciendo énfasis en como su empresa convalida
la identidad de las personas cuando adquieren un producto crediticio.

Que se expida copia de la autorizacién del tratamiento de datos que su corporacién debid
hacer diligenciar para el otorgamiento del crédito en cuestién, de conformidad con laley

de habeas data.
Que se expida copia de la comunicacién enviada a COLPENSIONES a través de la cual se

solicito la aplicacién del descuento a la nomina de mi poderdante.
Que se detalle, ademds de los documentos, cual es la obligacidn que se contrajo y por que
valor se encuentra aquella que tiene como deudor aparente a mi poderdante sefior

2.

Rodrigo Alvarez Villa.

Peticiones de hacer.

Que se libre oficio a la administradora COLPENSIONES tendiente a suspender los
descuentos por nomina hasta tanto se aclare la presente controversia.

Edificio centro ejecutivo .
~alle 23# 6 59 / ofc 306 3413154 @renovabogados renovabogados@gmail.
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os ya efectuados por el crédito en

7. Que se efecttie el desembolso equivalente a los descuent
favor de mi poderdante. o Gvida
" itariay provi
8. Quesede el tramite correspondiente a la presente peticién de manera pr.l;Jf constyit[l)lCioml
en consideracién a que mi poderdante es una sujeto de especial proteccion los derechos
al ser de la tercera edad, en igual sentido, a que la presente situacion afecta los
fundamentales al minimo vital y a la seguridad social de aquel.

IIl.  RAZONES DE LA PETICION,

Como de manera didfana se desprende los hechos narrados, exista una alta probabilidad de

que la obligacién crediticia que su entidad otorgo y que hace cobrar por descuento de nomina

a mi poderdante, se haya solicitado y gestionado en el marco de una conducta punible. En tal

virtud, se hace necesario validar la informacién y posteriormente realizar las denuncias
correspondientes en contra de los presuntos autores de la conducta ilicita y eventualmente la
persecucion penal. Asi mismo, en el caso en que las condiciones de dicho crédito sean asi, se
hace aun mas necesario desligar el nombre de mi poderdante de cualquier obligacién con su
entidad en virtud al posible fraude o suplantacion.

En igual sentido esta peticién urgente se afinca en la condicién de mi poderdante. El sefior

Rodrigo, al tener casi go afios de edad es un sujeto de especial proteccién constitucional al

que todos estamos llamados a proteger. Esta situacién representa un desmedro en su minimo

vital y por consiguiente en su dignidad humana, asi pues, que se aun mas necesario evitar que
se sigan mancillando sus derechos fundamentales. Se deja de presente que esta misma
situacion se esta presentando con otra en otra empresa de manera concurrente, es decir, otro
crédito fue otorgado en el mismo tiempo a través de la misma modalidad.

Por la razones de orden constitucional expuestas, espero sean de buen recibo las peticiones
aqui esgrimidas y sean atendidas de manera URGENTE.

Iv. ANEXOS.
e Poder para actuar.

e Decreto de embargo y retencién del treinta por ciento (30%) de la mesada pensional.
e Cedula de ciudadania sefior Rodrigo Alvarez

Ve NOTIFICACIONES.

Para efectos de notificaciones dispongo de los siguientes datos:

| S =

Edificio celflipiegecufiva renovabogados renovabogados@gmail.co
Calle 23# 6 59 / ofc 306 3413134 @ g 9 g
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S

Correo electronico: [_c_noxalJ_didQs@PJmime

Teléfonos: 3413154 - 313.549.9715 .
Direccion: Calle 23 # 6-59 Edificio Centro Ejecutivo Oficina 306

SANTIAGO DIAZ HENAO

C.C No. 1.088.328 464.

T.P No. 349.654 del Consejo Superior de la Judicatura.

Tel: 318 2995758

A \S

Edificio centro ejecutivo
Calle 23# 6 59 / ofc 306 3413154 @renovabogados

b4l

renovabogados@gmail.com
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R FAVOR
AL CONTESTAR ’go DE

12 de abril de 2021 CITAR NOME

Manlizales,

Oficlo Nt 596
Radicado 170014002 001 2021 00120 00

/PROCES O E] ECUTIVO ’
COOPERATIVA MULTIACTIVA ANDINA ¢+ 900.048.856-1

DEMANDANTE | hnanDINA- !

@ C. 10.252.304

1
|

| JOSs jAMIR OIS ME GALLEGO 3
[PEMANDADO  RODRIGO ZLVAREZ VILLA ____C.C.A4.307.770___
ASUNTO — COMUNICA MEDIDAD CAUTELAR AMBOS DEMANDADOS

S el ores,
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES -COLPENSIONES-

Cordlal Saludo. &

Respetuosamente me permito comunicarie Jue, Tentro del proceso de Jla

referencla, por auto del 08 de abril de 2.021, se orden/E oficiarle en los tYrminos
que se transcriben:

DECRETAR el embargo y retencién del treinta por cianto (30%) de

PRIMERO:

la mesada pensional Que perciba los demandados JOSE JAMIR USME GALLEGO
(c.c. 10.252.304) vy RODRIGO ALVAREZ WViLLA (C.C. =2.307.770) dJde
COLPENSIONES.

Las sSumas retenidas deberan ser consignadas bajo -l radicado

170014900300120210012000 con el cédigo 170012041800 de ia Oficina de
Ejecucidn Civil de Manizales en el Banco Agrario de Colombia, so pena de ser
sancionado con multa de hasta diez salarios minimos mensuales o de responder
por el correspondiente pago de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del

articulo 44 v numeral © del articulo S93 del C. S. dal P,

No se ordenard al pagador 1la constitucidén da certificado de depdsito con las
Sumas retenidas, hasta tanto exista reglamentacién para efectos de lo dispuesto

en el numeral 9 del articulo S93 del C. G. del P.
Librese el oficio correspondiente.

De conformidad con el acuerdo No. CS)CAA20-25 del 26 de junio de 2020 del
Consejo S eccional de la Judicatura de Caldas, cualquier pronunciamiento respecto
la presente comunicaciAin deber® ser remitida a la direcclAn electrdnica

a
http://190.217.24.24/recepcionmemoriales/, QNICO canal dispuesto para
la recepciAn de memariales, link donde encontrar®el instructivo por medio del cual
podr®radicar el respectivo memorial.

Atentamente

SANDRA LUCPA PALACIOS CEBALLOS
Secretaria

Carrera 23 Né 21 ~ 48 Piso 9 Oficina 901 ¢ Palacio de ] usticia Fanny Gonz®&ez Franco
Telffono (6) 8879650 extensidh 11300.Fax 8879666 ~ 8723303
Correo electrAnico cmpalO1ma@cendoj.ramajudicial.gov.co
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. Pereira -Risaralda, junio 06 del 2021.

Honorable:
Juzgado primero civil municipal de Manizales.

Distrito judicial de Caldas.

E.S.D

Referencia: Otorgamiento de poder - Proceso ejecutivo 17001400300120210012000
Poderdante: Rodrigo Alvarez Villa

Apoderado: Santiago Diaz Henao.

RODRIGO ALVAREZ VILLA, mayor de edad y domiciliado en el municipio de Pereira- Risaralda, identiﬁca'do
con la cédula de ciudadania N2 4307770 , por medio del presente escrito, me permito conferir poder especial,
amplio y suficiente, al profesional del derecho, sefior SANTIAGO DIAZ HENAO, mayor de edad, domici!iado_ en
la ciudad de Pereira-Risaralda, con cédula de ciudadania N°¢ 1.088.328.464 de la ciudad de Pereira, tarjeta
profesional N° 349.654, correos electrénicos: renovabogados@gmail.com - santiago.diazy@hotmail.com para que
en mi nombre y representacién, ejerza mi derecho de contradiccién en el proceso ejecutivo de la referencia, a quien
tiene como demandante a la entidad Cooperativa Multiactiva Andina Copandina identificada con el NIT:
900048856-1. En tal virtud, queda el apoderado facultado para contestar demanda, presentar recurso de reposicién
contra el auto que libra mandamiento de pago, tramitar incidentes y ejercer demis actos procesales para una

correcta defensa en mi favor.

De otro lado, mi apoderado queda facultado para tramitar, transigir, desistir, sustituir, recibir, renunciar, reasumir
y las demds seialadas en el articulo 77 y subsiguientes del Cédigo General del Proceso y en general todas aquellas

necesarias para el buen cumplimiento de su gestién.

Atentamente;
g B ‘1" ;
1‘: '3'.‘. ]
SRR
"“’t ‘! ‘ 't ‘F'A
Rodrigo Alvarez Villa. » ... _ b 3
C.C: g307770 ' < N\
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FIRMA Y CONTENIDO DE DOCUMENTO PRIVADO
60 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

l.‘ ENCIA DE RECONOCIMIENTO DE
> Artlculo 68 Decreto Ley 9

el nueve (9) de junio de dos mil
REZ VILLA,

véirt-; fudad de Pereira, Departamento de Risaralda, Republica de Colombia,
idéntl'f;mo (2021), en la Notarfa Cuarta (4) del Circulo de Pereira, comparecié: RODRIGO ALVA
tado con Cédula de Ciudadanfa / NUIP 4307770 y declard que la firma que aparece &n el presente

documento es suya y el contenido es clerto.

ety 412

----- Firma autdgrafa-----

El . » . . N

Acfx;par:zcnente no fue identificado mediante biometria en linea debido a: Imposibilidad de captura de huellas.

persone la a e;utorlz'a.clén del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos

L ales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registradurfa Nacional del Estado

gsgte folio se yincula al documento de JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES - DISTRITO JUDICIAL
CALDAS signado por el compareciente, sobre: OTORGAMIENTO DE PODER.

x7mdj755wme2
09/06/2021 - 11:10:22

GONZALO GONZALEZ GALVIS

Notario Cuarto (4) del Circulo de Pereira, Departamento de Risaralda

Consulte este documento en www:notariasegura.com.co
Nimero Unico de Transaccion: x7mdj755wme2

Carrera 7 No.21-43
PBX: 340 26 92

www.nolariacuartapereira.com
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R Gmail

RV: Denuncia RODRIGO ALVAREZ VILLA. CC 4.307.770

5 mensajes

Renov Abogados <renovabogados@gmail.com>

Vanessa Cuartas Osorio <vanessa.cuartas@fiscalia.gov.co> 1 de octubre de 2020, 9:18
Para: CALDAS - Liliana Castafieda Salazar <dirsec.caldas@fiscalia.gov.co>

Cc: "renovabogados@gmail.com” <renovabogados@gmail.com>

Cordial saludo,

De acuerdo al correo que antecede, remito denuncia escrita cuyos hechos tuvieron ocurrencia al

parecer en la ciudad de Manizales.

isma sea remitida a la Sala Mesa de Control de

Lo anterior, para que de manera comedida, lam
de la noticia criminal.

esa ciudad, para su revision, analisis y creacion

Favor de las diligencias realizadas, notificar al denunciante al correo electronico:

renovabogados@gmail.com.

Agradezco la colaboracién al respecto,

Atentamente,

Vanessa Cuartas Osorio
Asistente de Fiscal
Fiscalia 15 local Gated

Pereira.

e ———————————————

De: Jorge Leonardo Suache Brifez
Enviado: jueves, 1 de octubre de 2020 7:45 a.m.

Para: Vanessa Cuartas Osorio
Asunto: RV: Denuncia RODRIGO ALVAREZ VILLA. CC 4.307.770

Cordial saludo,

De acuerdo al correo que precede, envio adjunto denuncia escrita para el tramite
correspondiente en el Grupo Mesa de Control.

Lo anterior, para los tramites que considere pertinentes.
Atentamente,

permthid=thread-f%3A1 679359397856722925&simpl=msg-%3A1 6793593978... 1/5

hnpsl!malgcnglewnhnal'lmm 1f28view=pt&search=all&
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Jorge Leonardo Suache

Orientador Sala de Atencion a Usuario y Recepcion de Denuncias
Fiscalia General de la Nacion

Carrera 8 No. 42B -50, Turin

Pereira, Risaralda

FISCALIA

GENERAL DE LANACION

De: Juan José Moreno Villegas [mailto:renovabogados@gmail.com]
Enviado el: miércoles, 30 de septiembre de 2020 5:12 p. m.

Para: Jorge Leonardo Suache Brifiez <jorge.suache@fiscalia.gov.co>
Asunto: RE: Denuncia RODRIGO ALVAREZ VILLA. CC 4.307.770

Cordial Saludo Dr JORGE LEONARDO SUACHE B.

Adjunto la denuncia penal, los indicios de responsabilidad penal y anexos. Ofrezco disculpas por el anterior correo
que no fue enviado con la totalidad de los documentos. En esta ocasion se envia la totalidad de los documentos.

Quedo atento a cualquier notificacion y/o citacion.
Atentamente,

Rodrigo Alvarez Villa
Contacto: 3126430987

Contacto de apoderado: Renovabogados@gmail.comy teléfono 3182995758. Dr JUAN JOSE MORENO VILLEGAS.
T.P. 312.972 del C. S de la Judicatura.

De: Jorge Leonardo Suache Brinez

Enviado: miércoles, 30 de septiembre de 2020 4:44 p. m.
Para: Renov Abogados

Asunto: RE: Denuncia

Cordial saludo,

De acuerdo al correo anterior, me permito informar que no existe documento adjunto que en
su contenido se refiera a una denuncia, por lo anterior, solicito muy respetuosamente reenviar
el documento, no sin antes verificar la informacion que usted desea aportar por medio del
correo electronico.

Agradezco su atencion.

Atentamente,

Jorge Leonardo Suache
Orientador Sala de Atencidn a Usuario y Recepcién de Denuncias

hitps://mail. google.com/mailu/0/2ik=d3fa4901f2&view=ptsearch=allpermthid=thread-%3A16793593978567229258simpl=msg-{*%3A16793593978...
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Fiscalia General de la Nacion
Carrera 8 No. 42B -50, Turin
Pereira, Risaralda

FISCALIA

De: Renov Abogados [mailto:renovabogados@gmail.com]

Enviado el: miércoles, 30 de septiembre de 2020 11:17 a. m.

Para: Jorge Leonardo Suache Brifiez <jorge.suache@fiscalia.gov.co>
Asunto: Denuncia

Pereira, 30 de septiembre de 2020

Respetado
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
JORGE LEONARDO SUACHE BRINEZ

Cordial saludo,

por medio del presente correo me permito adjuntar denuncia con sus respectivos anexos.

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje {incluyendo cualquier anexo) contiene
informacion confidencial y se encuentra protegido por la Ley. S6lo puede ser utilizada por a persona o compaiiiaa la
cual esta dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por error recibe este mensaje, favor borrarlo
inmediatamente. Cualquier retencién difusién, distribucién, copia o toma cualquier accion basado en ella, se

encuentra estrictamente prohibido.

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje (incluyendo cualquier anexo)
contiene informacién confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Sdlo puede ser utilizada por la persona o
compaiiia a la cual esta dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por error recibe este mensaje, favor borrarlo
inmediatamente. Cualquier retencion difusion, distribucion, copia o toma cualquier accién basado en ella, se encuentra

estrictamente prohibido.

3 adjuntos

Cedula.pdf

s

581K

-B Denuncia y anexos.pdf
17897K

« Denuncia.pdf
138K

Vanessa Cuartas Osorio <vanessa.cuartas@fiscalia.gov.co> 1 de octubre de 2020, 9:20

Para: Atencion Usuarios Bogota <atencionusuario.bogota@fiscalia.gov.co>
Cc: "renovabogados@gmail.com” <renovabogados@gmail.com>

Cordial saludo,
De acuerdo al correo que antecede, remito denuncia escrita cuyos hechos tuvieron oc

la ciudad de Bogotd D.C.

urrencia al parecer en

https:!fmail.google.oom‘maﬂhm1c=d3fa4901l‘2&view=pt&seard\=all&pennﬂ1id=ﬂ1read-ﬂ$3A1679359397856722925&5impl=msg—FA3A16793593978... 38
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Lo anterior, para que de manera comedida, la misma sea remitida a la Sala Mesa de Control de esa ciudad,

para su revisién, andlisis y creacion de la noticia criminal.

Favor de las diligencias realizadas, notificar al denunciante al correo electronico:

renovabogados@gmail.com.

Agradezco la colaboracidn al respecto,

Atentamente,

Vanessa Cuartas Osorio

Asistente de Fiscal

Fiscalia 15 local Gated

Pereira.

De: Juan José Moreno Villegas [mailto:renovabogados@gmail.com]

[El texto citado esta oculto]

[El texto citado esta ocutto}
[El texto citado esta oculto]

3 adjuntos

Cedula.pdf
@ 581K

-@ Denuncia y anexos.pdf
17897K

-@ Denuncia.pdf
138K

14 de julio de 2021, 12:49

Renov Abogados <renovabogados@gmail.com>
Para: Renov Abogados <renovabogados@gmail.com>

———-— Mensaje reenviado
De: Vanessa Cuartas Osorio <vanessa.cuartas@fiscalia.gov.co>

Fecha: El jue, 1 de oct. de 2020 a la(s) 9:18 a. m.
Asunto: RV: Denuncia RODRIGO ALVAREZ VILLA. CC 4.307.770

Para: CALDAS - Liliana Castaiieda Salazar <dirsec.caldas@fiscalia.gov.co>
Cc: renovabogados@gmail.com <renovabogados@gmail.com>

[El texto citado esta oculto]

3 adjuntos

-a Cedula.pdf
581K

.@ Denuncia y anexos.pdf
17897K

-B Denuncia.pdf
~ 138K

Renov Abogados <renovabogados@gmail.com> 11 de agosto de 2021, 15:41

Para: elsa.cubillos@fiscalia.gov.co

hﬂpsj/ma"'goog'e-mma'm'-7ik=d3fa4901f-’-&VieW=Pt&SGaFUI=all&pennﬂﬁd=mread-Wo3A1679359397856722925&simpl=msg-f"/o3A1 6793593978...
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---———- Forwarded message ——----
De: Vanessa Cuartas Osorio <vanessa.cuartas@fiscalia.gov.co>

Date: jue, 1 oct 2020 a las 9:18
Subject: RV: Denuncia RODRIGO ALVAREZ VILLA. CC 4.307.770

To: CALDAS - Liliana Castafieda Salazar <dirsec.caldas@fiscalia.gov.co>
Cc: renovabogados@gmail.com <renovabogados@gmail.com>

[El texto citado esta oculto]

3 adjuntos

‘E Cedula.pdf
581K

‘B Denuncia y anexos.pdf
17897K

'E Denuncia.pdf
138K

Renov Abogados <renovabogados@gmail.com> 19 de agosto de 2021, 10:19

Para: angelamurillomarin12@gmail.com

Forwarded message
De: Vanessa Cuartas Osorio <vanessa.cuartas@fiscalia.gov.co>

Date: jue, 1 oct 2020 alas 9:18
Subject: RV: Denuncia RODRIGO ALVAREZ VILLA. CC 4.307.770

To: CALDAS - Liliana Castafieda Salazar <dirsec.caldas@fiscalia.gov.co>
Cc: renovabogados@gmail.com <renovabogados@gmail.com>

[El texio citado esta oculto]

3 adjuntos

&y Cedula.pdf
= 581K

-m Denuncia y anexos.pdf
17897K

«) Denuncia.pdf
a 138K

hitps://mail.google 901f28view=pt8search=all& permthid=thread-f%3A1679359397856722925&simpl=msg-{%3A16793593978
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pereifd Risaralda - 30 de septiembre de] 2020,
f

¥

b otados:
T GENERAL DE LA NACION,
5 a 8 # 42[}-50, Turl'n

| Barrér
/ e,e;ra, |$isal'£l[da
YRR
sunto: ¢ _,rv' ) Denuncia Penal,
; penunC'i“te' 'Ct"?"" Rodrigo Alvarez Villa,

! ‘ o ¥
i punlth- Y i Delito contra el patrimonio econdmico y/o el que se
: 3 configure.

y

Lol ¥
Rodf‘ﬁo Alvarez Yllla, persona natural domiciliado en Ia ciudad de Pereira - Risaralda,
dentificado con IXCC: 4307.770, persona de especial proteccién constitucional por ser
un adulto mayot de 86 afios de edad, respetuosamente me permito elevar la presente
jenuncia Penal dE}C onformidad con el Art 67 del Cddigo de Procedimiento Penal. Asi pues,
prOCEQa narrar}_dn guiente; -

A
#

I : ‘é[ . ANTECEDENTES,

A ;;
I PRIMER El mé&g’agosto de. t¢ afio (08/2020) de manera extrafia y andmala se me
hicieron uri®s descuentos irregulares ¥ no autorizados a mi némina de pension de vejez de
Colpensiongs. 4

4 A
: \ A 5 :
SEG{lNDO: Los descueptos que se me hicieron del mes de agosto del presente afio a mi
no A a de pensionada ffieron los siguientes:

;‘.) CIENTO SEISIIL TRECIENTOS SESENTA Y OCHO PESQOS ($106.368 PESOS) a favor
\ de DISTRIBUIDORA RAYCO SAS empresa identificada con numero de
“AN.I.T.', 0206611 de Bogoté;Up@"éstamo que se realizé el dia 23 de julio de 2020 con
erd de libranza 148552 €on un valor de cuota mensual de CIENTO SEIS MIL
CIENTQS SESENTA Y OCHO PESOS (5 106.368 PESOS) por 84 cuotas, sumando
' éie OCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL
TENTOS OCHO PESOS ($ 8.934.408 PESOS).
] b)) QUINIENTOS CINGUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS (8 557.800 PESOS)
a favor de COOPIASO IADOS empresa identificada con numero de N.LT.goo294155
de Bogot4. Un préstgmo que se realizd el dia 1 agosto de 2020 con numero de libranza
‘;gj3240 con un valor de cuota mensual de QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL
" OCHOCIENTOS PESOS ($ 557.800 PESOS) por 36 cuotas, sumando un total de
“VEINTE MILLONES OCHENTA MIL OCHOCIENTOS PESOS ( § 20.080.800 PESOS ).

4 CUAT

)
)
/
/

gy ﬁ ﬁ . -]

\ Edificio centro ejecutivo ofc 306 3413154 tenovabogados@gmail.com

Escaneado con CamScanner
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los mismo anterj
REL T b e estan programados los anteriores descuentos
LERCERO: Para este mes de septiembre estan prog 0s

:' ¥ . .

: ?ms uno ;\(Im‘mml:
g

i

| ‘A Y SEIS INTOS CIE :
b 1;) CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL l)‘OC” N O.d . -FCUENTA PESOS (s
:‘ b 6 ;go"l'r-'*;( )S) a favor de C()()PIASOCIADOS empresa identificada con numerg i
) . y . ! " . (L ) )
3 J :& T.000204155 de Bogotd. Un préstamo que S¢ realiz6 el dia 20 septiembre de 2020

© cop numero de libranza 13244 con un valor de cuota mensual de CUATROCIENTOS

Cl?AREN'I'A YSEIS MIL DOCIENTOS CIENCUENTA PESOS (5 446.250 PESOS) por
3 10tas, surhando un total de DIEC[SEIS MILLONES SESENTA Y CINCO MIL

&

3
KOS (s 16.065.’;)00 PESOS).
!

CUARTO: Bajo glﬁvedad de juramento, manifiesto que nunca he solicitado un crédito ante
ninguna de estas dos personas juridicas.
\ 4
QUINRO: En relacién con lo anterior, contraté el servicio profesional de un abogado, asi
entonces el Dr JUAN JOSE MORENO VILLEGAS, identificado con T.P. 312.972 del Consejo
-’ Superior-de la Judicatura,/instauro en mi nombre y representacion dos derechos de peticién
| ante las empresas ant?éfeferenciadas. Con el propdsito de que se me extendiera copia de los

documentos mEdiag{ § cuales se habjan aprobado los créditos, dar a conocer que se trata
] de un ffau%Ie Y que séfie reembolsaraff6 que me fue descontado por némina de mi prensién
I con Colpengiones. ;
A § ;
SEXT0: La é,mPfesa COOPIASOCIADOS da respuesta al derecho de peticion informandome
que !?E] dia 27 de Julio d 5_020, se acerco a la oficina de la seiiora GLORIA MARTINEZ , quien

misionista en ventas a COOPIASOCIADOS Manizales, un sefior
identificado como . tIGO ALVAREZ VILLA ( quien no soy yo ) y solicito un crédito de
libranza por valor Z MILLONES DE PESOS ($10.000,000), a 36 meses, cuota mensual
de QyINI ENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS MCTE ($557.800), con
fecha de inicioide agosto de 2020y fechade terminacién de julio de 2023. El sefior en mencién,
soporta su Sadicitud con la cedula de ciudadania, tres certificaciones de pensién y un
certificado de GOLPENSIONES por medio del cual se verifico la afiliacién al Régimen de Prima
Media con Prestacién Definida (RMP) administrado por COLPENSIONES (...)".

presta el servicio

ASOCIADOS manifiesta que debido a la situacion que atravesaba el pais

por el COVID-19 el personl#ﬂ estaba laborando en las instalaciones de la cooperativa,
Stuacion que dificultd la comtinicacion y efectiva verificacion de datos, También informaron

que iban a interponer la correspondiente denuncia por el delito de estafa.
] £ 5

j;fo: Una vez verificado todos los anexos de la respuesta del derecho de peticién, puedo
r que la cedula que anexaron para soportar la solicitud no es la mia, que la firma y las

i & . =
! ofc 306 3413154 renovabogados@gmail.com
S = |

Edificio centro ejecutivo
Escaneado con CamScanner




DOV 4

huellas suministradas en las solicitud de crédito tampoco son las mias, que las firmas y huellas
| para la autorizacién consulta y reporte a centrales de informacién tampoco son las mias.
! 14 cedula conla que realizaron el crédito es sustancialmente diferente a la mia,' razén por !a
l: ue puedo aﬁg'mar sin lugar a duda razonable de que fui suplantado en mi identidad, ademas

y de esp" el criminal sacé provecho econdmico como se expuso anteriormente.
‘ )
L S | ¢ y

A ¢ ’

A <Y b
7
L2 vl V 'Y

PETICION

CQUN

: 7

Conformellos anteriores hechos narrados, respetuosamente solicito que el ente investigador
aCtde‘cpnfo me a ley‘penal y procesal penal en lo atinente a la recepcién de la denuncia,
i6h de los hechos, recoleccién de indicios y la posible accién penal en contra de los

invesﬁg%
responsables para ser llevados ante un juez penal para que respondan por los delitos de los
que @‘s;do indignamente victima.
k. } 4
z 'PERJUICIOS DF'ORDEN MATERIAL Y MORAL
Ay | f 4
rCnc;rtnec;i ;nsecueﬁéii de los ~hech9"'s’ punibles desarrollados, se han causado perjuicios
. COOPIKSoé’IAn[;% _es §u.1?eriores a los $36145.000 del crédito de la Cooperativa
] sLuo.q18 qie fus’ también de $8'934.408 del crédito de la empresa RAYCO SAS y mds de
m;is 1 SI\:IIMLV ed 1€ descontado de mi nomina de pensionado del mes de agosto del 2020,
entEsiment ; 05 de ‘honorarios de abogado. La tasacién moral del perjuicio
e %\ e se n el mc:d»en,téh_' € reparacion integral.

DgCi.ARACION JURADA

- £ 4

la gravedad del jgx“amento declaro que no se ha promovido ni por parte de mis
}o p_ro‘ce.so ante la Jurisdiccién Civil, encaminada a obtener la
Yoperjuicios ocasionados con el hecho punible. También afirmo que
nocimiento son ciertos y soy victima de lo narrado.

, Mig}ﬂs DE PRUEBA Y ANEXOS.
Y
cion‘al derecho de peticién de parte de COOPIASOCIOADOS. Con sus

|

!

, 0 nomina agosto 20z0. Donde se evidencias los descuentos.

E Cedula de ciudadaniq? GINAL de RODRIGO ALVAREZ VILLA,

f 4. Cedula de ciudadania con la que hicieron la suplantacion.

] 5. Solicitud de crédito de consumo y servicio conocimiento del cliente con firma y

; fﬂueﬂas de procedencia desconocida.
W8 Autorizacién consulta y reporte a centrales de informacién con firma y huella que no

C&%on de mi procedencia.

2

I ﬁ ﬁ- . =
3413154 renovabogados@gmail.com

Edificio centro gjecutivo ofc 306
' Escaneado con CamScanner
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7. Libranza 13244 con firma y huella que no 500 de mi procedencia, suplantandome.
L \ 8. Autorizacién de descuentos a mesadas pensionales con firma y huella que no son de

1 L1

] mi prgcedencia.
) !

! !

v 1 4 ] NOTIFICACIONE
\'i" ’{v E! ;
mY 3.7 o
]‘ Para efect!bs,de notificaciones dispongo de los siguientes atos:
L '.f

Correo %léétrémCo: fg)m@ggdga@gma,ﬂﬁ_@—‘
Teléfon(_”: 3413154 - 31§ 2995758

Dirégcidn; Calle 23 # 659 Edificio Centro Ejecutivo Oficina 306.
X \ 4

A \ 7
: 1 1
Atentamente, xi ! A »f
. 3 1 f ;’
3 @)
X

RODRIGO ALVAREZ VILLA

,P"; i‘ : Jf CC. 4.307.770
}
A
A
X
‘.
b -

:‘E{;r
LR

i B & . =

\Ediﬁclo cantro eiecutive ofc 306 3413154 ranovaboaados@amail.com
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(?Colpensiones

. BZ2020_8698135-1797078
gogota D.C., 16 de septiembre de 2020 CEOE0_REo0IR

sefior (a)
RODRIGO ALVAREZ VILLA

BR VILLAVENTO Il MZ 18 CASA 29
DOSQUEBRADAS — RISARALDA

Referencia: Radicado No. 2020_8698135 del 3 de septiembre de 2020
Ciudadano: RODRIGO ALVAREZ VILLA

|dentificacidn: Cédula de ciudadania 4307770

Tipo de Tramite: Peticiones, Quejas, Reclamos y Sugerencias - PQRS

Respetado(a) sefior(a):

De conformidad con la solicitud realizada y entendiendo su preocupacion, de manera atenta nas

permitimos informarle la primer obligacion financiera que el pensionado tiene registrada con Ia
entidad COOPIASOCIADOQS; la cual presenta novedad de activacion

para el periodo de septiembre
2020 con fecha de cs

rte al dia 15 de septiembre de 2020, como se relaciona a continuacién:

__COOPIASOCIADOS NIT: S00204155
VALORES REPORTADOS POR LA ENTIDAD }

INFORMACION REGISTRADA EN LA NOMINA DE PENSIONADOS

VALORCUOTA  NUMERODE  UMEROCUOTAS

. g FECHAINCLUSION  FECHADE RETIRO :
NOVEDAD — MENSUAL . LiBranza  PACTADAS SEGUN DELDESCUENTO - NOMINA ~ ESTADO OBSERVACION
e RN R i AL EREL FORMATO 5 e st pie s e g e 3 ! ; $
i | ] ‘ POR SOLICITUD DE
Préstamo | $446.250 13244 l 36 | 20 | SINNOVEDAD | ACTVO | TERCERGiS

De igual forma, nos permitimos informarle una segunda la obligacién financiera que usted tiene con
la entidad COOPIASOCIADOS; la cual presenta novedad de activacién para la obligacién financiera en

el periodo de agosto 2020 con fecha de corte al dia 15 de septiembre de 2020, como se relaciona a
continuacion:

T TTTCoOPIASOCIADOS NTsooeatss

VALORES REPORTADOS POR LA ENTIDAD 1; INFORMACION REGISTRADA EN LA NOMINA DE PENSIONADOS

L UAIOR ClATa. e T NGMERO CUOTAS ‘ 2 : j
NOVEDAp . YALORCUOTA' | NUMERO DE A RReOra FECHAINCLUSION * FECHA DE RETIRO e DI o
: M ol B DEL DESCUENTO' NOMINA St £ e g
R e e N e FORMATO S gt S | AR
“ ! ! E | | POR soLICITUD DE
'Préstamo “ $ 557.800 13240 | 36 I ago-20 | SINNOVEDAD | ACTIVO | TERCEROS
| 1 H
i i { ! ) '

1de3
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Yontinuacion Respu

De (pual forma, nos pe
la entidad RAYCO; la cu

Jdeoaposto J020 o
continuacion

osta Radicado No. 202

rimitimos informatle
al presenta novedad de

\ fecha de corte al di

una segund

0 8698135 del 3 de septiembre de 2020

activacion para la
a 15 de septiembre de 2020, como se relacion

a la obligacion financiera que usted tiene ¢y,

obligacién financiera en el periog, |
|

RAYCO NIT: 890206611
e L ORE REPORTADOS POR LA ENTIDAD INFORMACION REGISTRADAEN LA NOMINA DE PENSIONADOS
ALOR CU MA NUMERO DE N\!M[ROCUOTAS F[CHAINCLUSIbN FECHADERETlRO ESTADO OBSERVACION
NOVEDAD VALDR L PACTADAS SEGUN NOMINA
OVEDAR  yeNSUAL LBRANZA Yo DEL DESCUENTO
R | | | POR SOLICITUD DE
Pravtamo S e de? 148552 84 ago-20 SINNOVEDAD | ACTIVO TERCEROS
Se aclara que esta administradora no es competente para aplicar novedac‘ies d.e acnvacllon”o
amos que no sean reportados por la entidad financiera, asociacion
ervicios de forma particular y

cancelacion de afiliaciones 'y prest

y/0 cooperativa con la cual el pe
a que son dichas entidade

voluntaria, y

ntes y/o

nsionado adquiere productos Y S

s las responsables del re
rdo a lo esta

usuarios de acue

ovedades de

porte oportuno delasn
27 DE 2012,

blecido en la LEY 15

namina que afectan a sus clie

ARTICULO 6. Obligaciones del empleador o entidad pagadora.

Todo empleador o entidad pagadora estard obligada a deducir, retenery girar de las -
! cumas de dinero que haya de pagar a sus asalariados contratistas, afiliados o
pensionados, los valores que estos adeuden ¢ la entidad operadora para ser depositados
escrito o irrevocable del asalariado,

a drdenes de esta, previo consentimiento expreso,
contratista, afiliado o pensionado en los términos técnicos establecidos en el acuerdo
que deberd constituirse con la entidad operadora, en virtud a la voluntad y decision que
toma el beneficiario al momento de escoger libremente su operadora de libranza y en el
cual se establecerdn las condiciones técnicas y operativas necesarias para la
transferencia de los descuentos. £l empleador o entidad pagadora no podrd negarse
injustificadamente a la suscripcidn de dicho acuerdo. (...)

n el otorgamiento de préstamos, no es el

Por lo tanto, no asume ningun tipo de responsabilidad e
responsable para emitir estados y/o certificados de cuentas (tabla de amortizacién), saldos generados

de cuotas por refinanciacién, certificados de paz y salvo, asi como
| pensionado por los contratos y/o acuerdos

por descuentos, devolucion
ue es competencia de la misma

también de los intereses que dichas entidades cobren a
suscritos con la entidad Operadora financiera y/o de Libranza, ya q

aclarar las inquietudes relacionadas.

Es importante mencionar que es la entidad operadora de Libranza y/o afiliacion la responsable y la
) oy 1 i i

::licarg,ada de reportar las activaciones, cambios, cancelaciones y devoluciones de cuotas descontadas
extempordneamente de sus asociados o clientes a través de los canales habilitados

Es menes eci i
. ;errep;eilsa;que en Colpensiones no reposan los documentos originales de las libranzas, sus
portes de centrales de riesgo requeridos, pues la entidad operadora de libranza o quien
|

ella designe, f - .
gne, funge como depositario o custodio de los mismos, siendo nuestra obligacion en calidad
2de3
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entidad pagadora de pensiones deducir y girar de las sumas de dinero que haya de pagar el

pensionado por concepto de valores que estos adeuden a la entidad operadora para ser depositados
a 6rdenes de esta. i

En caso de requerir informacion adicional, por favor acercarse a nuestros Puntos de Atencién
Colpensiones (PAC); comunicarse con la linea de servicio al ciudadano en Bogotd al 4890909, en

Medellin al 2836090, o con la linea gratuita nacional al 018000 41 0909, en donde estaremos
dispuestos a brindarle el mejor servicio.

Agradecemos su confianza recorddndole que estamos para servirle.

Atentamente,

) Patarroyo
DIRECTORA DE NOMINA DE PENSIONADOS

|
|
|
i Doris Patarroyo
i
| Proyecté: jraragonz
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T Pereira, Risaralda - 18 de Septiembre del 2020.

! giﬁores: i )
' ; ooperatival ultiactiva Asociados - Coopiasociados -.
-\ Callg 60> -
, BogataD.C.
% ‘!\.‘ . j |‘ r;
: ';?su}:to: : {3 Derecho de peticién.
"T Peticiona{rio: i odrigo Alvarez Villa.

<

- h
Juan Jo\“ Moreno Villegas, abogado en ejercicia identificado con la T.P No.31__2.92g_ c__lel CSJy
et ;&omo apoderatlo del sefior Rodrigo Alvarez Villa, persona natural domiciliado en.la
cidad de Pereira { Risaralda, identificado con la CC: 4.307.770, respetuosamente me permito
elevar la presentelpeticién respetuosa de conformidad con gl a.rtlcu]o 23 de la Constitucion
Politica y la ley 173;5 del 2015. Asi pue§i§rocedo a explicar lo siguiente:
‘tr g ;’
‘{ . t ;‘.- ANTECEDENTES,
] Primero: Mi poderdante actualmente goza de una pensién de vejez otorgada por la
E. administradora COLPE;NSIONES bajo el rad: P DE VEJEZ-758 REH TRA-HOMBRE INFREM
desde Julio del zooﬁ £ 3
: Segundo: é"mi poderdante, de manera extrafia y anémala, se le realizo un descuento no
autotizado e la nomina del mes de Agosto del 2020, El descuento fue por un valor de
quiniéntos cincuenta y siete mil ochocientos pesos M/CTE ($557.800) y que segtin
‘, CO&ENSIONES corresponde a un préstamo concedido por su entidad de fecha 01/08/2020,
| finahiciado a 36 cuot‘:as‘égual forma, la entidad COLPENSIONES realizo un descuento por un
valorg_de tres mil p!' s M/CTE ($3.000) por concepto de afiliacién a su cooperativa. Estas
} obligacién creditici responde a un pagare o libranza de nomenclatura 13240
| [} J

Tercero: Mi poderdante en mngun memento de su vida a solicitado un crédito ante su

corporacién. Muchisimo menos en el mes de Julio de esta anualidad o antes, mientras el pais

aun se encontf@ba en aislamiento obligatorio con ocasién al COVID-19. A su vez, nunca se ha
afiliado a su_g;‘op ' tiva en ninguna modalidad

. nistradora COLPENSIONES, en documento de fecha del 16 de Septiembre
del 2020 confirma el estadozagivo de dos obligaciones financieras con su entidad asi: i.)
Libranza 13240 a 36 cuotas activa desde agosto del 2020y ii.) Libranza 13244 a 36 cuotas activa

esde septiembre del 2020.-Lo anterior indica entonces que mi poderdante ha sido suplantado
_ dggbcasiones ante su corporacion para la adquisicién de dos prestamos de libranza.

!

clén:
Q i i . =
e 238 6 59 Edificio centro sjecutivo ofc 306 3413154 renovabogados®gmail.com
o S : B T R
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Quinto: Razon de lo anterior, resultan estos hechos gravisimos para mi poderdante toda vez
1e podria tratarse de una suplantacién de identidad o alguna otra conducta contraria a la

3 | y. Igual de grave es que se por la presunta conducta ilicita se le afecten sus derechos
: 5 nsionales a'mi poderdante a fortiori de su condicién de persona de la tercera edad.

4
v ’

' . S‘exté: En"razc’)fl a los hechos expuestos, le asiste a mi poderdante el interés syshtancial para
A pedir y:desphrccer los efectos perniciosos de un crédito que nunca suscrlbl.é. En l'ggal
__sentido l&tasisté el derecho de acudir a las instancias penales para lograr la sancién punitiva
“; contra qu{enes pudier?n haber contraido dicho crédito en su nombre.
. ¢

.

Séptimo; En gracia de lo anterior, acudimos a su corporacién

para los fines mencionados y
las pe{fd es sucesivas."

R | Il PETICIONES,

3 A
< .
Conforme los anteriores

‘hechos, solicifo de manera respetuosa lo siguiente:
Y 4

4

N

e § v
Peticignes documentales: .
eeichges doctig ,

1. Que se expidan copias de todos los documentos en virtud de los cuales su cooperativa

concedié los créditos arriba indicados y que tienen como deudor aparente a mi
poderdante sefigr Ro

'! or Ro rigo Alvarez Villa, A su vez, los documentos en virtud de los cuales
——— o
. se afilida mi poderdante como miembro de su cooperativa.

Que se :'?dique o expida copia del proceso interno que su cooperativa sigue cada vez para
~otorgamiento de los créditos. Lo anterior, haciendo énfasis en Como su empresa
onvalida la identidad de las personas cuando adquieren un producto crediticio.

lue se expida cop L de la autorizacién del tratamiento de datos
hacer diligenciar pa)

Jg habeasjdata:

ey

que su cooperativa debié
ra el otorgamiento del crédito en cuestion, de conformidad con la ley

4. Que se expida copia de la comunicacién enviada a COLPENSIONES a través de la cual se
. o . ., i m et : i
solicito Ia ‘aiphcacmn del descuentoa la nomina de mi poderdante.

5. Quese def?lle, ademas de los documentos, cual es la obligacién que se contrajo y por que

valor se’éfxcggﬁtra aquella que tiene como deudor aparente a mi poderdante sefior
Rodrigo Alyérez Villa.

i : "‘?;;4'
| Peticiones de hacer. =

+ et AR ERA T

’ise libre oficio a la administradora COLPENSIONES tend;i

ente a suspender los
suentos por nomina hasta tanto se aclare Ia presente controversia.

sccién: -
9 ﬁ by il.com
e 234 6 59 Edificio :Etro wjecutivo ofc 306 3413154 renovabogados@®gmail.c
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7. Que se efectiien los desembolsos equivalentes a los descuentos ya efectuados por las

. \ libranzas en favor de mi poderdante. ‘ .

{ 14 Quese de gl tramite correspondiente a la presente peticién de manera prioritariay prévida
,! . en consideracion a que mi poderdante es una sujeto de especial proteccién constitucional

af ser de la tercera edad, en igual sentido, a que la presente situacién afecta los derechos

ﬁ;ndan’ncntéles al minimo vital y a la seguridad social de aquel.

V v ’1

h E : Il :S DE LA PE

‘ . {.

Comao aagmincra diéfan’a se desprende los hechos narrados, exista una alta probabilidad de

que Jas ‘oBligaciones cre"diticias que su entidad otorgo y que hace cobrar por descuento de

nomifia a mi podgrdante, se hayan solicitado y gestionado en el marco de una co.nducta

punible. En tal viftud, se hace necesario validar la informacién y posteriormente reaglza.r las

denuncias correspondi€ntes en contfa de los presuntos autores de la conducta ilicita y

eventualmente [a pefsecucién penal, Asi mismo, en el caso en que las condiciones de dicho

crédi@sean asf, sethace aun mas necesario desligar el nombre de mi poderdante de cualquier

obligactén con su ¢ tidad[,en virtud al posible fraude o suplantacion.

{
] ! En igual sentido esta p&tidén urgente se afinca en la condicién de mi poderdante. El sefior
Rodrigo, al tener ¢dsi §0 afios de edad gs un sujeto de especial proteccién constitucional al
] i ] que todos gstamos fafados a proteger.Esta situacion representa un desmedro en su minimo
vital y por%nsi guiente en su dignidad humana, asi pues, es aun mas necesario evitar que se
si gar?mancnélando sus derechos fundamentales. Se deja de presente que esta misma situacién
se e%ta presentando con otra en otra empresa de manera concurrente, es decir, otro crédito
fue gtorgadoen el n?ismp tiempo a través de la misma modalidad.
-

: h . . -
Por I\a razones de ordén constitucional expuestas, espero sean de buen recibo las peticiones

aqui%sgrimidgts y seawatendidas de manera URGENTE.
% '\‘
’ 3 anedV.  ANEXOS,
I o 'V/“&f
* Poder parajctuar. =

* Reporte Cogpensioﬁes 03/09/2020.
. Certiﬁcadvg} ﬁ}'_;ién 2020_8655630
Cedula de @iudadania sefior Rodrigo Alvarez

; Respuesta Colpensiones 16 de,Septiembre del afio 2020 Rad.: BZ2020_8698135-1797078.

\
* A ?
i
- >
4 “ o

V. NOTIFICACIONES,

ectos de notificaciones dispongo de los siguientes datos:

cién:
N il o . =
le 234 6 59 Edificio centro sjecutivo ofc 306 3413154 renovabogados@gmail.com
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Teléfonos: 3413154 - 318 2995758
reccion: Calle 23 # 6-59 Edificio Centro I

)o Superior de la Judicatura.

Te) 318 2995758.x

. [
3413154 renovabogados®@gmail.com
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21/09/20, 11:59 2. m.
oere°h°~d° peticién
il K

a4 Gmaill

R

e
—

recho de peticion

v

]

g !

Q

—

- Abogados <renovabogadog

v . @gmail.com>
i coopicaldas@coopicaldas.com

\ '

21 de septiembre de 2020, 10:10

—

A éordia' saludo;

pgjunto el presente derecho de peticig Para su conocimiento y fines pertinentes.
El presente derecho de peticion
aeste se le de un trémite urgen

Versa sobre |og derechos pensionales de mi poderdante, por lo cual esperamos que
te y prioritario.

Atentamente;

Jan Jose Moreno Villegas
ihogado.

adjuntos

|

» Derecho de peticion Cooperativa.pdf
232K

3

y anexos cooperativa.pdf
' 2457K

21 de septiembre de 2020, 11:36

Espuesta. Lo anterior se debe a qu

) C : ENSIONEs en donde se
I ?ma que no es un solo crédito sino dos y las libranzas correspondientes.

{
lil gracias

texto citado ests oculto]
ol

f21adjuntos
@ Derecho de peticion Cooperativa.pdf
& 233K

: ﬂ Anexos Coopiasociados.pdf
T 3448K

|
|
|
|
1

MEa e

i

3

; &si = -
| :”ma“-google.com/mail/u/s?ik=d3fa4901f2&vieW=pt&seamh:"'—a%sAﬁGnam049227286655 simpl=msg-a

%3Ar-8967087664427170970 P4gina 1 de 1
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| : g P\crcira, Risaralda - 8 ge Septiembre del 2020.
i
“, !‘ % Sefiores:
A istrlbuidolé RaycoS.A.g
‘ 1 : ALS.
V 4"“‘» 6otigr-43

\ Bogcité D “C.

E { v

u.hfo: - Derecho de peticion,
Petlmon:\‘n?: odrigo Alvarez Villa.

Juan ]osﬁvit\rcno Villég,;:s. abogado en ejercicio identificado con la T.P N0'3l2'9—-[2'('ie(li§ ;Esf.llg’

act andotomo apodera o del sefior Rodrigo Alvarez Villa, persona natural domicilia mito

ciud 1 de Pereira fRisamlda, identificado con la CC: 4.307.770, respetuosamente - Rer i6n

elevaria presente eticion respetuosa de conformidad con el articulo 23 de la Consois

Politicay la ley x7§

wWWeew

: c!el 2015, Asf pueséﬁrocedo a explicar lo siguiente:
§ ’

\
% 9 I'  ANTECEDENTES,
Primero: Mi Poderdante actualmente i6 jez otorgada por 1a
. 1 goza de una pensién de vejez g
‘ administradora COLPENSIONES bajo el rad: P DE VEJEZ-758 REH TRA-HOMBRE INFREM
»! desde Julio del zoo%&

Segundo: tmi poderdante, de maiggra extrafia y anémala, se le realizo un descuento no
autobizado en la nomina del mes d

fizado ¢ e Agosto del 2020. El descuenta fue por un valor de ciento
seist il trescientos sesenta Y dos mil pesos M/CTE ($106.362) y que segin
COEPENSIONES corresponde a un préstamo concedido por su entidad de fecha 23/07/2020,
fin R iado a 84 cuotad, Esta obligacién crediticia corresponde a un pag, - o libranza de
nom%ndaturg 148553 1

¥ » < : :
Tercero: Mi poderdante en ningin momento de su vida a solicitado un crédito ante su
corporacion. Muchisimo menos en el

mes de Julio de esta anualidad o antes, mientras el pais
aun se encont’pra en aislamiento obligatorio con ocasién al COVID-1g.

Cuarto: Razén' dedo anterior, resulta este hecho gravisimo para mi poderdante toda vez que
podria trata <6 e una suplantacién de identidad o alguna otra conducta contraria a la ley.
Igual de grave'€s'que se por la presunta conducta ilicita se le afecten sus derechos pensionales
%mi poderdante a fortiori de suondicion de persona de la tercera edad.

g
éuinto: En razén a los hechos expuestos, le asiste a mi poderdante el interés sustancial para
! Pi‘.i'“'y desparecer los efectos perniciosos de un crédito que nunca suscribié. En igual

le asiste el derecho de acudir a las instancias penales para lograr la sancién punitiva
2 quienes pudieron haber contraido dicho crédito en su nombre.

} “__,,,‘444‘”?

!"Rclén:

2

Qe 2386 59 Edificio centro sjecutivo ofc 306 3413154 renovabogados@®gmail.com
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SO 4

merlcionéldoS y las

A

\ .
; ~ Sexto: En gracia de | a

- : Nterior
} pt-ncmnes sucesivasg,

»dcudimos a su corporacién para los fines

Il PETICIONES.

los ahterj
ior . e
18 es hechos, solicito de manera respetuosa lo siguiente:

<

: 3 4 2
v ;onfi‘)rmc
] B eddiond doby,

Pe nes do

g VoY g entales:

w L7
< 1 Que st expidan con: mpresa
con§es(\1i ) el crédig Plas de todos los documentos en virtud de los cuales su emp

E : arriba indj . te a mi poderdante
‘ 1 SEﬁ(?:Q{ drigo Alvéréz Villa, icado y que tiene como deudor aparen

i 2. e se indiquelo expida co
; . \ J

i otgrgamiento e los eredit

| laidenti e

Pia del proceso interno que su empresa sigue cada vez pélri'l el

dad ; 0s. Lo anterior, haciendo énfasis en como su empresa convalida

3. Quese ex;idibi)a‘si:!:‘:(])nas cue}p_' dp adquieren un producto crediticio. ‘ fes
> l{ d autorizacion del tratamiento de datos que su corporacion debi

hater diligeng nto del erédito en cuestion, de conformidad con laley

C§ para el otorgamie

de hébeas dat.

Ql{e .se eXPid?.fOl.)i ,ae la comunicacién enviada a COLPENSIONES a través de la cual se

solicito la apllﬁ del descuento a Ia nomina de mi poderdante.

Que se detalle, as de los docgﬁentos, cual es la obligacién que se contrajo y por que

valor séhencuentra aquella que ;’t;fene como deudor aparente a mi poderdante sefior
4

Egdri go%Alvarez Villa,

>

4..Y<~‘,vh.v7.~”‘w_.,.”.< -

a la administradora COLPENSIONES tendiente a suspender los
\ i . :
descuentoi por nomina hasta tanto se aclare la presente controversia.

7. Quese efe;t&e el desembolso eq_ﬁ__ﬁﬁ(ente alos descuentos ya efectuados por el crédito en

favor de mi poderdante, - ;;'f
8. Quese dﬁl tragxﬁte correspondiente ala presente peticion de manera prioritaria y prévida
. en consider4ién a que mi poderdante es una sujeto de especial proteccién constitucional
L alser de ld'tercera edad, en igual sentido, a que la presente situacién afecta los derechos

} 0 -
} fundamentales al minimi'¥ifal y a la seguridad social de aquel.

o 2 1. RAZONES DE LA PETICION.
y ;
abs.

'de manera diifana se desprende los hechos narrados, exista una alta probabilidad de
:'.:obligaCi 6n crediticia que su entidad otorgo y que hace cobrar por descuento de nomina

Breccian.

!rucclén. h 4 3

; . 29” 3 il :Elro Senitis ofc 306 3413154 renovabogados®gmail.com
° By :
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ami goderdante, se haya solicitadg punible- En t:i
ud, se hace pe ( qundi
' rres;)ondie tes en cont a infom‘adfm y posteriormente realizar las :;nente Ja
rsecucion l;)*’-nal Asi 12 delos presuntos autores de la conducta ilicita y event! an asi, €
/ hace’aun mas Recesari oo, en el caso en que las condiciones de dicho crédito s¢
vy = 1€Cesarig deSligar eln

y, entidad envirtdd al pogip fraude o oore de mi poderdante de cualquier obligact

: ta
g Y gestionado en el marco de una conduc
cesario valiq ar | mar

'; Ay Y suplantacién,

a8 £ L

; n igual sentidb esta pegi o
- A tici . . El seno

% Rodrigo, § tener ca\sip 0 aﬁégl lél'gente se afinca en la condicién de mi poderdante

, " que todos’estamos || ados a re tEdad ¢ un sujeto de especial proteccion constlnlllcrlsil::‘iLO
vital y por ¢ nsiguiente . cﬁ Oteger. Esta situacién representa un desmedro ens o que
1 se sigar ancillandg s@n d gnidad humana, asj pues, que se aun mas necesario evitar .
‘, .~ SBs derechog fundamentales, se deja de presente que esta .mlSTtnm
0 en e] mis:::)l gtra enotra empresa de manera concurrente, es decir, 0

: €MPo a través de la misma modalidad.

aqui e%imidas yi L onstituci(y E€Xpuestas, espero sean de buen recibo las peticiones

i atendidas de manera URGENTE,
] l ] ) gl IV.  ANEXOS
- ‘l o Poder para actuz 3
i ] [ . Report%plpensiones 03/09/2020"«;’

* Gedula ¥ ciudadania sefior Rodrigo Alvarez
A 4

c ectos'csle no

Lo
Correo elecu}’)nico: renovabogados@gmail.com
Teléfonos: 3 :
Direccién:

bnsejo Superior de la Judicatura.
el: 318 2995758

. -]
Edifici tro gjecutivo ofc 306 3413154 renovabogados@gmail.com
o centro VR e

Escaneado con CamScanner



4 ) TN
¢rho 00 peticion
"

I

V] Gmail

;recho de peticién. T -

| <renovab , —_—

pogados . ogados@gma
ﬂ“?:o[;ﬁcaciones@dlsrayco.com Il.com>
"8.

mun*o el presente derecho de peticion para sy conocimiento y fines pertinentes. que
. 0S

g presente derecho de_ peticion versa sobre lo "

peste se le de un trémite urgente y prioritario,

ual esperd
s derechos pensionales de mi poderdante, porloC

\an Jose Moreno Villegas

\2adjuntos
', perecho de peticion RAYCO.pdf

!ﬂ 230K

|, anexos Rayco.pdf
s PYPETS

|
|
|

nov Abogados <renovabogados@gmail.com> 21 de septiembre de 2020, 11:56

: notificaciones@disrayco.com
|

Cordial saludo;

Bgspetuosamente solicito hacer caso omiso a la peticién anterior y darle el tramite indicado a la que se anexa en esta
respuesta. Lo anterior se debe a que nuestro poderdante recibié una respuesta de COLPENSIONES en donde se
indica lo relacionado al crédito.

Ml gracias
texto citado esté oculto)

| ——— e

3 adjuntos

‘ a Derecho de peticion RAYCO.pdf
= 230K

& CamScanner 09-21-2020 11.39.05.pdf
- < 145K

-@ anexos Rayco.pdf
[T 2443K

h"'l/ ...-a%3Ar3950412384009792905&simp|=msg-a%3Ar-5589249571737557695 Pdgina 1de 1

"éil.google.com/mail/u/3?ik=d3fa4901f2&view=ptasearch

Escaneado con CamScanner



plre—

tificac .

‘: ?‘3639 ?me? Aisrayco.com

. BogotaiD!
REFER }cu ,
Eﬁlommo 3
DESTINQ:

“
TRNGC e

Otorgamiento de Poder - Derecho de Peticién.
RODRIGO ALVAREZ V114,
< ‘ | DIST] BUIDORA RAYCO sAs
b ‘\ Nn': §9'¢06 =
ODRI
restdelzlltgeon?’t:,e?ra (Ri LLA, ld"““ﬁcado con la No. 4307770, persona mayor de edad y
[ 1 me permito otans 183ralda), actuande €N nombre propio y por gracia del presente escrito,
- ]OSE MORE l:l)O espemal »amplioy suficiente a] profesional del derecho, sefior JUAN
Risaralda, S, persona ayor de edad y vecino de la ciudad de Pereira -
; ]lsara i enuﬁca on C CNo 10 30521 expedida en Pereira - Risaralda, con direccién
e ectrdmca Portador de la tarjeta profesional de abogado
o 3 2.972 el Conse)o Superior de Ia Judicatura, para Que en mi nombre y representacién,
antgsu despach? DERECHO DE PETICION, tendiente a obtener los documentos
del garé 148552, ¢on e préstamo 23/07/2

de a@un tipo de obliga {6n
cesen los cobros qq

PP
-

Dlmclén:
Q é_:.oa
Calle 239 ¢ 59 Edificlo centro sjecutivo d‘ e

N —

020y los demds que prueben la exxstencxa

nsién por vejez de Colpensiones de la cual
sién a que cesen los descuentos trregulares y no autorizados que estd
realizando es sociedad, Asf mismo, Para que me represente como apoderado durante el
trdmite a surﬂsse para el efecto, enesp ial sobre el reembolso delo cobrado '
El apoderado &dncnal queda facultado para conciliar, recibir, transigir, susntunr, reasumir y
demés facul; ectsanas para culminar la presente accién. Este instrumento se presenta
| conforme a 64 de 2012,

.088.330.521,
T.PN6.312.972 del C. S de la Judicatura

A"
3413154

mmbogadox.gmall com

Escaneado con CamScanner




bre de dos mil veinte (20
RODRIGO ALVAREZ VILLA, idany
firma que aparece en el presepte doc

Atn 4>,
....... Firma autégrafa ......... . K7nGmha1
Conforme al Articulo 18 de| 6/09/2020 - 10:25:22.868

cotejo blométrico en lineg deosz":t%lev 019 de 2012, ¢! compareciente fue identificado mediante
de datos de fa Relstradurta Nacional det cacony” "o €l blogréfica y biomeétrca de la base

Acorde a la autorizacién del usuarlo,

datos personales y

Nacional del Estado Civil, eguridad de la Informacién establecidas por la Registradurfa

Este folio se asoda al documento d
informacién OTORGAMIENTO DE PODER- DERECHO DE PETICION.

‘__M
LI i,
A o¢ NeCoNacMiento oc pinmn v contenioo o Rl
Articulo 63 Decretopr UMENTO PRIVADO

P | !9_',‘_7 ﬂlﬂ@'

(® winpsnicia U

Y 960 de 1979 Y Decreto 1069 de 2015
' Dfpaﬂamento d

e Risaralda, Repg | dieclséls (16) de
2 » Repiblica de Colomblia, el die
ni’;e" la Notarfa Cuatro (4) del Circulo de Perelra, compar eclé:
: “on Cédula de Cludadania/NUIP #0004307770 y declard gue 1a
Mento es suya y el contenido es clerto.

aclonal del Estado Civil,

se dio tratamle s
las politicas e s nto legal relaclonado con la proteccién de

e DISTRIBUIDORA RAYCO SAS y que contiene la siguiente

GONZALO GONZALEZ GALVIS
Notario cuatro (4) del Clrculo de Pereira

Consulte este documento en www.notariasegura.com.co
Nimero Unico de Transaccidn: 4qg2k7n6mh41

Carrera7 No.21-43
PBX: 340 26 92

www.notariacuartapereira.com

Escaneado con CamScanner




e ) 2

/

":

h

L 4
r

soy beneficia
realizando es

Pereira,

ﬁores

SN

Risaralda -16 de septiembre del 2020.

oo PERATIVA MULTIACTIVA A
s X
‘g‘ ;7#8 95 Oficina 60; - - 602, OCIADOS COOPIASOCIADOS—

aso| cia @coopiasoaciad
) #n 32 3108072313 - e,
Bogoté

\E v f
m-: RENCIA: | {

!
ONARIO: }

D NO: . §
- Y
~_ \

aré 13240, cog‘t

»

Otorgamiento de Poder - Derecho de Petici6n.

“ _.,‘.\“~“_. e

RODRIGO ALVAREZ VILLA.
COOPERATIVA MULTIACTIVA ASOCIADOS
COOEQSOCIADOS
/ ?‘}T 294155 9
o 4 ." ’

--/ o ~

D "Mridentlﬁcadd con ]a;No 4.307.770, persona mayor de edad y

,_;"lda), actuando en nombre ptopio’y por gracia del presente escrito,

especial, amplioy suficientéal Brof 1 del derecho, sefior JUAN
Eﬁ AS &%‘n Y pm esmna er

ayor de edad y vecmo de 1a"ciudad de Pereira -

identificado con C.C No. 1088330521, expedida en Pereira ~ Rxsaralda. con direcciéon
.moreno-s1@hotmail.com,

portador de la tarjeta profesional” de, abogado

Consejo Supenor de la Judicatura, para que en-mi nombre y representacxén,
Te ante’su de.‘,pac

: DERECHO DE PETICION, tendiente a obtener los documentos
de préstamo 1/08/2020 y los demds que prueben la.existencia de
comercnal o civil; asf como para que, por medio de este mecanismo
1acen a mi némina de pension por vejez de Colpensiones de la cual

. con ocasion a que cesen los descuentos irregulares y no autorizados que esta
soc:edad Asi mismogpara que me represente como apoderado durante el
tramite a surti;e para el efecto, en eﬁfemal sobre el reembolso de lo cobrado.

idial queda | facultado para conciliar, recibir, transigir, sustituir, reasumir y
“ecesanas para culminar la presente accién. Este instrumento se presenta

‘\ Acepto:
: 1330.521
972 del C. S de la Judicatura
Poderdante. T.P No/312.972 J

°"|cc16n‘

v 5 boggoso i,

3413154 renova gmail.com

Gieang 59 Edificio centro sjecutivo ofc 3“‘_,, s

Escaneado con CamScanner



RODRIGO
firma que

Conforme

cotejo blométrico en linea de 5y huella da

ctilar con
de datos de la Registradurfa Naciona| del Esta:; CMIIa .
Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratami

DILIGENCIA BE ReCONOCMIENTo o FimA ¢ contenio OE
DOCUMENTO PRIVADO

Artf
mloeao'“mlkv%()de 1970 y Decreto 1069 de 2015

ALVAREZ VILLA, ide

aparece en el presente documento eg suya y el contenido es clerto.

Brtin, 155

cceacaa. Firmaa e
utégrafa ~e...... wogm?]mmnxm

Mificado con Cédula de Cludadanta/NulP #0004307770 y declart que 12

|
al Articulo 18 de Decreto-Ley 019 de 201, ¢ compareciente fue identificado mediante

formacién blografica y biométrica de I3 base

ento legal relacionado con la proteccién de sus

datos personales y las paliticas de segurid
Nacional del Estado Civil, Burldad de la Informacién establecidas por la Registradurfa

Este folio se asocla al documento de
BOGOTA D.C. y que contlene la 3

PETICION.

GONZALO GONZALEZ GALVIS
Notario cuatro (4) del Circulo de Pereira

Consulte este documento en www.notariasequra.com.co
Ndmero Unico de Transaccién: 1rtd93jmdhdi

COOPERATIVA MULTIACTIVA ASOCIADOQS - COOPIASOCIADOS-
gulente Informacién OTORGAMIENTO DE PODER- DERECHO

Carrera7 No.21-43

www.notariacuartapereiracom |

PBX: 340 26 92

Escaneado con CamScanner
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(OLPENSIONES

NOVEDAD DE MASIVA DE PRESTAMOS POR LIBRANZA - NUMERO 65,699,131

Tipo de Documento
primer Apellido
Primef Nombre

Sexo

Afiliacion
Clase de Pensién

|dentificador

Nombre o Razén Social
Nit
Pagaré o Libranza

Nimero de Cuotas

Causal

Observaciones

Usuario Novedad

Fecha Novedad

Colpensiones

:17:18
Fecha Reporte:03/09/2020 08:17

NOMINA AGOSTO 2020

CEDULA DE CIUDADANIA Documento
ALVAREZ

Segundo Apellido
RODRIGO Segundo Nombre
MASCULINO Fecha de Nacimiento
904307770100 Tipo de Pensién
NORMAL Seccional(Comision)
CAUSANTE

Estado de Pensidn

DISTRIBUIDORA RAYCO SAS

890206611 Fecha del Préstamo
148552 Valor del Préstamo
84

Valor Cuota

PCR SOLICITUD DE TERCEROS

CPJARABAP Seccional(Comision)

23/07/2020 08:17:18 Host

4307770
VILLA

01/10/1936

23/07/2020

106362.00

8934408.00

P DE VEJEZ-758 REG TRAN-HOMBRE INCREM
CALDAS(CALDAS)
ACTIVA

NIVEL NACIONAL(NIVEL NAC IONAL)

SyC

FIRMA RESPONSABLE

Vo= 1
nsu!tas18080/i55_pensionados/sv_repone?consecutlvo—6569913

Escaneado con CamScanner
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Colpensiones

Fecha Reporte:03/09l2020 08:17:42

NOMINA AGOSTO 2020

NPT 0 64
NOVEDAD DE MASIVA DE PRESTAMOS POR LIBRANZA - NUMERG { 762,047

1ip0 de Documento
Pl'imer Apellldo

primer Nombre
| gexo

Afiliacién
Clase de Pension

|dentiticador

Nombre o Razdén Social
Nit
Pagaré o Libranza

Niumero de Cuotas

Causal

Observaciones

Usuario Novedad

Fecha Novedad

EQS@‘\Z‘.

M

CEDULA DE CIUDADANIA Documento

ALVAREZ Segundo Apellido

RODRIGO Segundo Nombre
MASCULINO Fecha de Nacimiento
904307770100 Tipo de Pensién
NORMAL Seccional{Comision)
CAUSANTE

Estado de Pension

1,

4307770
VILLA

01/10/1936

P DE VEJEZ-758 REG TRAN-HOMBRE INCREM
CALDAS(CALDAS)
ACTIVA

COOPERATIVA MULTIACTIVA ASOCIADOS COOPIASOCIADOS

900294155 Fecha del Préstamo
13240 Valor del Préstamo
36

Valor Cuota

POR SOLICITUD DE TERCEROS

CPJARABAP Seccional(Comision)

01/08/2020 08:17:42 Host

01/08/2020
20080800.00

557800.00

NIVEL NACIONAL(NIVEL NACIONAL)
SyC

FIRMA RESPONSABLE

A\ 22 22
2\O Y &A4TO

& o
consuha&aOEOflss _pensionadoslsv_reporte?Consecut|vo—65752081

h

11



e

(3 Ao £

&) % [
Colpensiones o

RADICADO 2020_8655630

GERENCIA DE DETERMINACION DE DERECHOS
DIRECCION DE NOMINA DE PENSIONADOS

\ CERTIFICACION PENSION

Que revisada la némina de

COLPENSIONES, al sefior( Pensionados de Ia Administradora Colombiana de Pensionés

a) RODRIGO ALV [ ifi Cédula de
dadani . AREZ VILLA identificado(a) con Ce '

gsuo,ﬂcm?] ?\121052233067270 Y nimero de Afiliacién 904307770100, esta Administradora mediante
NCREM regist e 2017 le concedi6 pension de P DE VEJEZ-758 REG TRAN-HOMBRE
| gistrando fecha de ingreso a némina Junio de 2008.

Que para la NOMINA de Agosto de 2020 en la Entidad 7-BANCOLOMBIA ABONO CUENTA - 59-

MANIZALES CR 23 59 109 AV SAN !
g TANDER No. de Cuenta 5938245063, al pensionado(a)
ALVAREZ VILLA se giraron los siguientes valores: ° e P

e

DEVENGADOS 'DEDUCIDOS
VALOR PENSION $ 2,750,861.00 | SALUD NUEVA EPS S.A. $ 330,200.00
AFILIACION COOPIASOCIADOS $2.000.00|
TERCERO RAYCO $106,362.00|'/
TERCERO COOPIASOCIADOS $557,800.00| /
TOTAL DEVENGADOS $2,750,861.00 | TOTAL DEDUCIDOS $997,362.00
NETOGIRADO =+ $1,753,499.00

Estado: ACTIVO.
Se expide a solicitud del interesado(a) en Bogota , el dia 03 de septiembre de 2020.

L

-

DORIS PATARROYO PATARROYO
Director(a) de Némina de Pensionados

a, el nimero de cuenta en este certificado se mostrara como cero (0).
)

ada penslonal por ventanil

Enc de la mes
aso de recibir el pago os entre los dos

su futuro |o construim

Escaneado con CamScanner



gefores:
RODRIGO ALVAREZ V
RENOVA ABOGADOg
pr. JUAN JOSE MORE
pereira-Risaralda

ILLA

NO VILLEGAg

REFERENCIA: Respuesty ‘
septiembre de 2020). °fecho de peticion RODRIGO ALVAREZ VILLA (18 de

Respetados Seifiores,

eniendo en cuenta sy B : MF
Zesta dependencia el gi::?;hg de Peticion de fecha de 18 de Septiembre de 2020, allegado
<4, € Septiembre de los corrientes; en el que solicita:

1. Que se expidan  ¢opias ge L,
L todos - %
COOPIASOCIADOS afiin 0S -los documentos en virtud de los cuales

VILLA ¥ concedio los créditos al sefior RODRIGO ALVAREZ

2. Que se indique y'!-"expida co ‘
para otorgar créditos.

3. Que se expida copia de la-autorizacion
de habeas data. : 3 A

4. Que se expida copia de la comunicacién enviada a COLPENSIONES a través del
cual se solicité la aplicacion del descuento a la némina de mi poderdante.

. Que se detalle, ademéas  de los documentos, cual es la obligacion que
aparentemente, contrajo el sefior 'RODRIGO ALVAREZ VILLA con
COOPIASOCIADOS. '

6. Que sean suspendidos los descuentos por nomina hasta tanto se aclare la presente

‘ controversia.
7. Que sean reintegrados al sefior RODRIGO ALVAREZ VILLA los descuentos ya

efectuados por las libranzas.

pia del proceso interno que COOPIASOCIADOS sigue

del tratamiehto de datos, conforme a la ley

; Me Dermito'dar respuésta de la siguiente manera.

i - i TINEZ, quien
oficina de la sefiora GLORIA MAR :

i ?\l?/entas a COOPIASOCIADOS en la ciudad de

ici edito de
|GO ALVAREZ VILLA y solicito un cr
RO[?!? PESOS ($10.000.000), a 36 meses, cuota

PESOS MCTE
TE MIL OCHOCIENTOS PES

mensual de QUINIENTOS CINCUEN‘l;/;;(e Z‘;o  fecha de ferminacien de ulo s 2023
S

(8557.800), con fecha de inicio de 899 Calle 17 No. 8-93

Oficina 602-603
Teléfono: 341 3238
Bogota - Colombia

/// i

"Eldia 27 de julio de 2020, se ace
presta- el servicio de comumgmstamz
Manizales, un sefior identificado €O
v ' S
lbranza por - valor de DIEZ MILLONE

Escaneado con CamScanner



4 % 5
’- .

/'\g| seffor en mencion, g, 3 ' ¢ cor
a! {ﬂ\jlé nsién y un “"mcagzndo S(L:J Solicitug €on la cedula de ciudadania, :,r:riﬂco |
_LgoC‘CoLPENSlONES. co

inis
Prestacién Definida (RPM) adm

ificaciones
a afiliacion
trado PO
f'agiaozfuicéi’a'c’e?i? odze a0 2 COLPENSIONES Ia cedla de ciudadania, 12 t:gzada
: Oy lag lant: e ntos a
ional, por Plantillag pg 6n de descue el
pe!r;l;n:ur:erorzzd?ug; la cyg € pensionad: arstoaﬁuz‘: naz'a:;gador para que descuentﬁeva.
vasteriO"mente. ala S de ol E;s en g| formato, as; como la afiliacion a la Co?é’:r:e I;
i : ci
fibranza 13240 por meg;, de I3 'p|at::;|es COLPENSIONES informo la aproba
con el desembolsg gy dinerg o

dio
% Taz6n por la cual COOPIASOCIADOS proce

En lo que concieme g4 desern
ALVAREZ VILLA, sof; bolso gy

. Cito que ¢
pero no fue posible po, la sity
Bogoté en ese Momentg

+lo que
razon por la cual se je Solicit

dinero, g

sefior identificado como RODRIGO
fectivo

_ POr medio de un giro a través de efecty,
& aislamjentg obligatorio que atravesaba la ciudad de

'Mpedia que estuviera el personal laborando en la oficina,
enor que abriera una cuenta de ahorros para poder hacerle
’ ﬁna'meme' Ia ] ‘ .

® hiciera e
acion ¢

itilar | Cuenta de ahorros del BANCO CAJA SOCIAL
A €ra el sefop RODRIGO ALVAREZ VILLA Eldia 12 de agosto

de 2020 fue realizada I3 ransferencia por monto de DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE

($10.000.000), , .

Posteriormente, el dia 19 de

“como CLAUDIA RESTREPO BURTICA, compafiera senfimental del ya para entonces
asociado de COOPIASOCIADOS, quien ademas firmo la libranza como deudor solidario:
las personas mencionadas, soportaron

su solicitud con la cedula de ciudadania de| sefor
RODRIGO ALVAREZ VILLA y la sefiora CLAUDIA RESTREPO BURTICA Y una
' 'cerﬁﬁca’ciéri‘ de pension del sefior RODRIGO ALVAREZ VILLA.

B dia 24 de agosto de 2020, se envié a COLPENSIONES la

cedula de ciudadania del sefior
. ita el 19 de agosto y las plantillas para
RO VILLA, la libranza 13244 suscri . P
amg;ﬁg: :Z‘:Z!sfuentos a mesada pensional; posteriormente, a las 72 horas habiles
C

: i 13244 por medio de la plataforma,
inform robacién de la libranza _
: ag'&:ENiIONEls é‘g‘(’)P&é%aCF:ADOS procedi6 con el desembolso del dinero el dia 02 ge
Por la cua

Calle 17 No. 8-93
Oficina 602-603
Teléfono: 341 3238

Bogoti - Colombiga

Escaneado con CamScanner




|

!

L 51

_aptiembre de 2020

o 6eR ' ONla ey

| _fterioridad por el mop, ta de 4 - n

AY o de ocyg :Rr(r)o.: del BANGO CAJA SOGIAL, suministradd &

nlo que concieme a g ES DE PESOS (38.000.000).

v " 0880 ' ’

l,branlaci)ﬁ::ﬁlonad%' Me e"nistiquido Por COOPIASOCIADOS para realizar créditos de

o Iey"()n ue :1 °N Centrales gq |, oro™™ar que sigue todos los lineamientos y exigencias

gituacl ql r’]rav_ewba el pais €sqos listag restrictivas, pero en ocasion a la dificil

|,'branlad5 j SBIOr 'dentificagq on:)orrf | COVID-19, 4 momento de la realizacion de 138

laborando €n 1as instalagign. 0 RODRIGO AL

. _ es ¢

comun!camén YETeCtIVa veriﬁCaciénd COOperativa, situacion que dificulto un poco la

el crédito fue realizado en |, Ciudag de 105 datos, teniendo en cuenta, en primer lugar, qué
e A

seﬁpr; en segundo lugar, Que COLpg ANizales y que no tyvimos contacto directo con el
cOOPIASOCIADOS desge hics a! fma!mente. que la comisionista,‘quien labora para
del clien(t)e : e la libranza 1334 'i‘:;-ch;m UNa observacion en la hoja de conocimiento
AFILIADO A LA COOPERATI A" < 240 ‘RECOMENDADO X OTRO PENSIONADO
de la verificacion de datog S, Situacién que genero confianza al personal encargado

ALVAREZ VILLA, el personal no estaba

Me permito informar que interpong
; re 3
calia, solicita mos la correspondiente denuncia por el delito de estafa

0 (: H

cuenta de ahorros a la cual e f,
COLPENSIONES sobre |a verific ¢ desembolsado el dinero de los créditos, y a

acio i ; )
ias libranzas. ‘ N de la informacién en el proceso de aprobacién de

En cuanto a sus peticiones, seran anexados a Ia
la informacion suministrada. Asimismo, pese a
situaqbn causa a QOOPIASOCIADOS, seran suspendidos los descuentos en su mesada
pensional y se hara efectiva la devolucion de los descuentos efectuados hasta la fecha por

concepto de las dos libranzas que aparentemente fueron objeto de suplantacién de
identidad, hasta tanto se aclare la presente controversia.

presente los documentos que sostienen
| grave perjuicio econémico que esta

En estos términos se da respuesta a su derecho de peticién formulado.

ANEXOS:

1. LIBRANZA 13240 y anexos:
- 1.1. Cedula de Ciudadania RODRIGO ALVAREZ VILLA.

" 1.2. Certificaciones de pension.
1.3. Certificado afiliacion COLPENSIONES.
1.4. Forméto Conocimiento del Cliente.
1.5. Solicitud de ingreso.
1.6. Autorizaci6n Consulta
1.7. Libranza 13240.

y Reporte @ Centrales de Informacion.

1.8 ' utorizacion de descuentos a mesadas pensionales y afiliacion.
.B. Plantillas para a Calle 17 No. 8-93

19 Reporte de degfc.:uemo(;'qescuento por parte de COLPENSIONES. Oficina 602-603
1.10. Aprobacién de Teléfono: 341 3238

Bogota - Colombia
b ///

Escaneado con CamScanner



1. Transferencig

| ; ronj
}ﬁ ' B titular es el sefior RODRIGQ Caalg Euzenta de ahorros del Banco Caja Social cuyo
VILLA

1 £IBRANZA 13244 y gy o0 ALVAR
o« 21.Cedula de Ciudadania ﬁQD

; RIGO
2.2. Cedula de Ciudadani, ALVAREZ v
2.3, Certificacion de pensiérc,: LAUDIA RESTREPQ BlbLQﬁCA
2.4. Formato Conacimigngg, del Client '
5. Autorizacién C nte.
2 : Onsulta y eporte 3 ¢
26. Libranza 13244 €ntrales de Informacian.

1on d
2.8. Reporte de descuento, © descuentos 5 mesadas pensionales.
2.9. Aprobacién de descyent

210, Deposito Efegr ?: lf:::rtparce de COLPENSIONES.
sefior RODRIGO /3 de ahorros del Banco Caja Soci i l
ALVAREZ viLtA co Caja Social cuyo titular es €

Agradezco su atencién y colaboragign

Cordialmente,

%mi&“&oﬁ o
SANDRA CARDONA .

GERENTE
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS “COOPIASOCIADOS”

Calle 17 No. 8-93
Oficina 602-603
Teléfono: 341 3238
Bogoté - Colombia
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S Colpensiones

1o e (44,
7

GERENCIA DE DETERMINACIGN DE DERECHOS
DIRECCION DE NOMINA DE PENSIONADOS

CERTIFICACION PENSION

Que revisada Ia némina de Pensionados de la Administradora Colombiana de Pensiones
COLPENSIONES, al sefior/a RODRIGO ALVAREZ VILLA identificado/a con Cédula de Ciudadal:lfa No.
4307770, con nimero de Afiliacion: 904307770100, esta Administradora mediante resolucién No.
84236 de 2017 le concedi6 pensién de VEJEZ registrando fecha de ingreso a némina Junio de 2008.

~BANCOLOMBIA ABONO CUENTA - 59-
MANIZALES CR 23 59 109 AV SANTANDER No. de Cuenta 5938245063, al pensionado/a ALVAREZ
VILLA se giraron los siguientes valores:

DEVENGADOS DEDUCIDOS

7VALOR PENSION 2,750,861.00 SALUD NUEVA EPS S.A. 5 330,200.00
AFILIACION COOPIASOCIADOS S 3,000.00
TERCERO RAYCO rS 106,362.00
TERCERO COOPIASOCIADOS 5 55 7,800.00

TOTAL DEVENGADOS 2,750,861.00 TOTAL DEDUCIDOS S 997,362.00
NETO GIRADO B 1.753,459.00

' Estado: ACTIVO

Se expide a solicitud del iﬁteresado/a en Bogots, el dia 11 de agosto de 2020,

~L.
o

DORIS PATARROYO PATARROYO
Director/a de Némina de Pensionados

Escaneado con CamScanner
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SOLICITUD DE CREDITO DE CONSUMO Y SERVICIO

CONOCIMIENTO DEL CLIENTE
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NOVACION

/\lﬁjo CIlUD OFICINA CREDITO (A) NUEVO

9g__wes 08 o 2020 | W nrzales

} 1. INFORMACION PERSONAL

ﬁo’i SEGUN02 77700 PRIMZﬁ/?ij SEGUNDO NOMBRE

’LM (lla OO0

';-nN caduln de Ciudadania (CC) Cadula de Extranjoria (CE))2) 4 FECHA DE EXPEDICION (3) ‘/ ?Z

;7 ): g y avo A

A nuverRo 4. 302 220 LUGAR DE EXPEDICION /L/an[n_y/g/) oa /7 mes /2 /
P"qTCIMIENTO ) LUGAR DE NACJMENTO ESTADOCNVILM)[ ] casano [ serarapol ] vquDLi 7
%——'\fss. // ANC /952 wunlzcl /40 soLTERO [ UNION LIBRE [Z7] DivorciADO[_] MUJER CABEZA DE
‘ NI : * ESCOLARIDAD (8) BACHILLERATO [ TECNOLQGICA | oTRO [_]| AcTiviDAD (8) INDEPENDIENTE [ ESTUDIAN:FF; 1
o M| SN T primARA TECNICO ] UNIVERSITARIA[_] Cual EMPLEADO [_] PENSIONADO [ZF/] HoGAR []
W/LE?"C"\ . BARR ESTRATO | GIUBAD /pPTO. TELEFONO DE RESIDENCIA
s llo 6~ R0 Z;n 4o 3 Qeiia

TIPO DE RESIDENCIA() pRopIA %
OTRA []

z 36 5’5/ 7’6 ARRENDADA [T FAMILIAR CUAL 7

TIEMPO EN LA RESIDENCIAACTUAL (8)

NDA ES ARRENDADA NOMBRE DEL ARRENDADOR (8)

TELEFONO DEL ARRENDADOR

Y APELLATON DEL/:ONYUG MPANEROL10) | C.C. DEL CONYUGE O COMPARERD (A

dia” Ko repe  Qurified A3.059. 49% ey

EMPRESA Y DIRECCION DON[?\ABORA EL CONYUGE O COMPANERO

de Lapu

2. INFORMACION LABORAL

A?‘" \WALUB) SECCION (14)
VLABORAL (15) TELEFONO LABORAL (16) CIUDAD /DPTO. FECHA DE VINCULAGION DE PENSION (18)
{/CODIGO (19) E-MAIL; ol -’!U no  200%

91014 1310172121310 100

I
v

3. INFORMACION FINANCIERA Y PATRIMONIAL

SMENSUALES 5 2 750 g 6 / TOTAL EGRESOS MENSUALES $ q (l 7 36 '&
{GRESOS MENSUALES $ :
£5ASUACTIVIDAD ECONOMICA PRINGIPAL) | | TOTAL ACTIVOS $

$ TOTAL PASIVOS 3
(RESOS MENSUALES $ POR SU CARGO O ACTIVIDAD ES USTED UNA

A.71580 %67 PERSONA POLITICAMENTE EXPUESTA (PEPS) st ] no[&@]
4. TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA )
TRANSACCIONES | Tip0 DE TRANSACCION ] EXPORTACIONES [ PRESTAMOS EN ME ] ~vERSIONES ] otras ,cuaLes?
s ~vo[X] [ orpENEs bE PAco ] GiROS [ wPoRTACIONES
RODUCTOS EN MONEDA EXTRANJERA EN CASO AFIRMATIVO INDIQUE TIPO DE PRODUCTOQ IDENTIFICACION
100 nvo[X]
i MONTO _ CIUDAD PAlS MONEDA
5. INFORMACION PERSONAL DEUDOR SOLIDARIO
#ELLIDG b SEGUNDO APELLIDO PRIMER NOMBRE SEGUNDO NOMBRE
ve AN

' ¥

Bl -
CION Cédula de Ciudadania (CC) Cédula de Extranjerfa (CE) )2)

FECHA DE EXPEDICION (3)

N NUMERO ) LUGAR DE EXPEDICION DIA MES ARO
MENTQ A N, |
EOSARDEINAEIMIENTD ESTADOCVLM [T casapo [ serarapo[ ] vivoo (]
MEs ARO soLTero [_Junion LiBrRe [_]oivorciano[ ] MUJER cABEZA DE Al ]
NIVEL DE ESCOLARIDAD (5) gaCHILLERATO [] Tecnolocica[ ] OTRO [_]| ACTIVIDAD (6) INDEPENDIENTE ] ESTUDIANTE ]
) NINGUNO [_] PRIMARIA (] Tecnico[_] UNIVERSITARIA[_] Cual EMPLEADO ] PENSIONADO [ HOGAR[_]
S RESIDENGIA BARRIO ESTRATO  |CIUDAD / DPTO. TELEFONO DE RESIDENCIA

TIPO DE RESIDENCIA(7) PROPIA [ ] OTRA []
. ARRENDADA [ FAMILIAR [_] CUAL?

TIEMPOQ EN LA RESIDENCIAACTUAL (8)

Calle 17 No. 8-93 Oficina 602 - 603 - Teléfono 3413238 - Bogota, D.C.

Escaneado con CamScanner



u.nlAtrIv‘
él’\* 0,

g {\{A)'&}ﬁ

<

o
oppsocS
Nit, 900294155 9 ]
/"" 5. INFORMACION PERSONAL DEUDOR SOLIDARIO |

73 ARRENDADA, NOMBRE DEL ARRENDADOR (9) TELEFONO DEL ARRENDADOR
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8. CREDITO Y SERVICIOS SOLICITADOS
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LICITADO (S) No. CUOTAS VALOR CUOTA (S) ASESOR COMERCIAL {31)
0000 36 446 250
PAGO D Giro Cuenta No.
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c
§ COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS
“COOPIASOCIADOS”

AUTORIZACION CONSULTA Y REPORTE A CENTRALES DE INFORMACION

"
. " “ p[ASOCIA‘DOS

ge cumpla con 10s fines propios del objetos social, estadistico comerciales y de controf de nesg_gs, (;\;tlt&n:%n&%s\ gRE%%% o a cualquier Oml
PQ o pueda consultar, Procesar, solicitar, reportar, suministrar, actualizar y dnvulgar a la central de informaci n t idad fimanciera de Colombia 0 de
,1Jpgblica o privada, nacional o extranjera o multilateral que administre o maneje base de datos, 0 a cualquier o raen diticio. financiero, comercial y
'jo de caracter multilateral, o a quien represante sus derechos, cualquier informacién referente al comportamiento ga 'inm 'legales
wvicio como cliente de la precitada entidad al cumplimiento o no de mis obligaciones presentes, pasadas y futuras los términos
s

i i ini cion suficiente y
cance 08 osta autorizacion implica que el comportamiento de mis obligaciones sera registrado con el objeto de sﬂm'"'sgi;lr:gﬁaicién de riesgos
ada @l mercadeo sobre g estado de mis responsabilidades financieras, comerciales, crediticias y de servicios, asf com
r'._c,'os que me asigne la Acreedora

ir mi | legales,
mente, queda facultado para compartir mis datos personales con autoridades nacionales o extranjeras cuando la solicitud d'e‘s basg ep rarzeor;z.ien?a sus
Zsales' Para la propia convivencia de COOPAERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS "cooPIASQCIADOS o quién tgmas jagslen
pofl0S. 0 Para colaborar con gobiernos extranjeros Que requieran la informacion fundamentados en causas legitimas tales como lo son
wracter tributario..

HABEAS DATA
OPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS

nistrada por usted, 1a cual ha sido racolectia
iderado como nuestro cliente. Con ocasisn
érales para la proteccién de datos'personale
gncionada ley, los cuales seran Incorpara

JOPIASQCIADOS”

“COOPIASOCIADOS” cuenta su base de datos con informacién previamente
Nes comerciales realizadas en desarrolio de nuestro objeto social, razén por la cual Usted es
€N vigencia de la Ley Estatutaria No. 1581 de 2012. “ Por la cual se dictan las disposiciones
Su autorizacion para el tratamiento de sus datos personales, segun lo dispone el articulo de
€ de datos de la que es responsable COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS

da por relacia
de la entrada
S requerimos
dos a una bas

aerdo con o anterior si esta interesado en seguir recibiendo nuestra informacion le confirmamos que usted puede ejercer su derecho a conocer,
aiaar, rectificar y solicitar a supresion de sus datos personales en cualquier momento, Dg aceptar la presente opcién, sus datos personales seran
jios en ntostras bases de dalqs los cuales seran utilizados para: informar, sobre cambios de nuestros servicios, evaluar la calidad de nuestros
icios, informacion comercial publicita 8 servicios con el fin de impulsar, dirigir, ejecutar, informar y de manera general llevar a
pcampanas y/o promocionales de ca

ria o promocional sobre o
racter comercial.

ssactividades las podemos realizar a lravés de correp electrénico o a través de Ccualquier medio digital, analogo conocido. Si por el contrario Usted no
w recibir informacién de COOPERATIVA MU LTIACTIVA DE ASOCIADOS “COOPIASOCIADOS" le solicitamos contactamos para
riro de nuestras bases de datos. De conformidad con el articulo 4 del numeral 10 del decreto 1377 de 2013, si pasado 30 dlas habiles contados desde
=epcidn de la presente comunicacion COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS “COOPIASOCIADOS" no recibe aviso de
yesion de sus datos personales, podra seguir haciendo uso de ellos sin prejuicio que el titular de los datos pueda ejercer posteriormente este y los
145 derechos countemplados por ia ley.

DECLARACION DE ORIGEN DE FONDOS

kaEMos expresamente que: 1. Nuestra actividad es licita y
rale no provienen de ninguna actividad jli

2. Los dineros utilizados para pagar las obligaciones
"adas de este cont cita de las contempladas en cédigo penal colombiano. 3. Las declaraciones i
33, completas y veridicas, por lo tanto la falsedad, erro

i r u omisién en ellas tendra las consecuencias_eslipula(_!as
NDPERAT_IVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS
‘empromelemos a reportar por lo menos una vez al afio |

la ejercemos dentro de los marcos legales.

. 5 \

; o5 - Demicilio ‘
¢ ‘.'- i
y’ d Cédigo i
Soo

{ e Satario Mesada

LLA HUELLA
HUE!
DEUDOR PRINCIPAL

OCEUDCR SOLILARIO

Calle 17 No. 8-93 Oficina 602 - 603 - Teléfono 3413238 - Bogota, D.C.
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% COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS
¢ “COOPIASOCIADOS"

“;é’ LIBRANZA (No, 13244 J
e | \
A:?;;: %CCLC*U As.gfs\‘c‘ 19 de po20

o (oS ONC S
PRI

C AwQuez NSlgy . =
w e A EC AN VI - Documento No. & 2 G-i_ ?%
l; SOLIDARIO: Qe A&y et Documento No. L
- 7OTAL DEL PRESTAMO: _Sh V6. Q.6 5. C.CCH =z
| ota periodo de desquento: _ B UG D QG Numero de cuotas mensuales: > CQ

o ~ = 5 " - () ‘
| cimera cuota: S 1T\, 2c20 Fecha vencimiento obligacién: \ y 2023

.5 de mora, bagaré (mos) intereses moratorios a la tasa maxima legat vigente. En el evento que deje (mos) de pagar a ,tlempo unaomas cuotas'de
;ﬁ:s niereses respectivos que se dascriben en este titulo valor, se aplicara la clausula aceleratoria. El tenedor podra dc?clarar |nsubs‘|slen'les los
42 esta obligacien y exigir su page total o inmediato, o el pago del saldo o saldos insolutos, tanto de capital como de intereses mor atonc:s. dc:s;
pes atentamente autonzamos de mansra expresa al pagador de la entidad — I de‘scog f‘[ﬂen
j sa'ano y:0 mesada pensional que devengamos como empleados y/o pensionados de esta institucion y pagar a la orden de la empresa o
gents sus cerechos la suma arriba indicada.

;;:nn'cad con los articulos 142, 143y 144 de la ley 79 de 1988, articulos 150 y 156 del C.S.T. y articulo 12 de! derecho 3‘!35 de 196'8, aceptamos
janora cualquier trasoaso que desde este documento hiciera la empresa a otra persona natural o juridica Sclicitamos que mientras esté por cancelar
jrde esta libranza, el pago ce tedas o de una de las cuctas, debe hacerlo efectivo sobre cualquier otro sueldo, salario, emglumento o prima que por
e.trastace, nuevo empleo aue liegaimos) a devengar, ELNO DESCUENTO DE CUALQUIER CUOTA PACTADA PORALGUN MOTIVO POR PARTE
IPAGADURIA. NO EXONERALA OBLIGATORIEDAD DEL (LOS) DEUDOR (ES) DE CANCELAR EN LAS CAJAS DE LAEMPRESA LA (S) CUOTA
WJADA(S)DE DESCONTAR. ,
o de la presente libranza 0 ¢ sU saldo pocra hacerlo efectivo la empresa sobre la cantidad que dentro de las limitaciones iegales vigentes quedara a
0 favor en caso de RETIRO. las prestaciones v demas emolumentos del deudor(es). Al realizarse el pago anticipado del total de Ia obligacion, me
comorometo (emos) & cancelar los pagoes a terceros estipulados en fos reglamentos que regula la empresa, tales como comisién, pagaduria, costos
crporacion. pagaduria usode las sistemas de informacién, segurc deicrégitoy aval, mas el pago de los intereses causados sobre el valor del saldo de
.ladeudatotal el seldc cefa cuota de afitiacion v el valor de los aportes mensuales instituidos.

s0 ce mera, cel detdor principal, se hara el descuento comrespondiente al deudor solidario respectivo. Sin perjuicio de que estos instauren accion

sl deudor princical en concordancia con el articuio 1602 C.C Los Aceptantes firmantes del presente titulo valor, autorizamos a la empresa o a quien
;s Cerechos, para que nuestros dztos creditic

i0s puedan ser reportados, procesados, almacenados y consuitades ante las entidades de

rdo con iz ley 1266 de 2008,
cuanco la pagacuria reporte insuficiencia en los recursos de la némina de salarios o de pensién para cubrir el valor de ia obligacion, el
tori 2ra ampliar el plazo estipulado en este documento, hasta terminar de pagar ta deuda, es decir, puede liquidar el valer de cada
inicigimente pactadas y extender el plazoen cuanios meses sea nacesario prolongar, para cubrir plenamente la obligacion.
wpresa instriccion de la superintendencia de industria y comercio, se informa a la parte deudora que durante el periodo de
ion la tasa de Interés no podra ser superior a 1.5 veces el interés bancario corriente que certifica Ia superintendencia

vere. Cuando €f interés cobrado supere dicho limite. ef acreedor perderé todos los intereses. En tales casos . el consumidor
isolicitarfa inmediata dev

'olucion de las sumas que haya cancelado porconcepto de los respectivos intereses.

gutaran tambien como intereses las sumas que el acreedor reciba del deudor sin contraprestacion distinta ai crédito otorgado,

wando las mismas se justifiquen por concepto de honorarios, comisiones un otros semejantes. También se incluirdn dentro de
# culados directamente con el crédito, tales como costos de

an
wal

s1eses las sumas Gue ef deudor pague por concepto de servicios vin
rsiracion, estudio def crédito, papeieria, cuotas de afiliacion, efc. (Articulo 68 de la

& .

; FIRMADEUDOR SOLIDARID FIRMA DEUDCR SOLIDARIO

i ‘Li—-k:_q’ %q@ r w Documen(;: L*?)QESC\ ‘-’tqe) i

) 3 : \ ,
MX?L Aoz NHla ] eslosd (o Reotreoe B
Qﬁitl;éi -2 \\ , Domicilo: QH = f\g e -2Q

Cédige:
=32 350 ce

R DAGADURiA { TESORERO

Salario Mesade: |
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/"f‘"“"T~ PLANTILLA PARA AUTORIZACION DE DESCUENTOS A MESADAS PENSIONALES

( \ Marque con una x el tipo de novedad a reportar (cardcter abligatorio)

N\ L] Afiliacien [ | préstamo | | Afiliacién y Préstamo

; la Entidad

("/wggﬁ3 Razén Social Nit
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS 900294155-9

— Direccién Entidad Fecha Diligenciamiento
~ CALLE 17 No 8 -93 PISO 6 | AGOSTO 19 DEL 2020
“Ciudad Entidad Departamento Entidad Teléfono 1 Teléfono 2
~_BOGOTA CUNDINAMARCA 3413238 | 3108072313
-

E-mail Corporativo Nombre Representante Legal

— cartera@coopiasociados.com | SANDRA MIREYA CARDONA GALVIS
wmacion Pensionado

Primer Apellido Segundo Apellido Primer Nombre Segundo Nombre
~_ ALVAREZ [ VILLA [ RODRIGO |
Tipo de Documento Identidad No. de documento No. Afiliacion
du'a de Cludadanfa Cédula de Extranjeria 4307770 904307770100
jeta de Identidad Otro ¢Cual?
Direccion del Pensionado
CALLE 5 No 6 20
“iudad del Pensionado Departamento del Pensionado Teléfono 1 Teléfono 2
NEIRA CALDAS 3123658716 |
rmacién del Curador y/o Representante Legal
Nombres y Apellidos Tipa y No. Documento Identidad Teléfono
Cédula de Ciudadania

Cédula de Extranjeria

——————

rmacion del Descuento por Afiliacién

Valor Cuota Valor Cuata en Letras
3000 |

TRES MIL PESOS M.CTE

macién del Descuento por Préstamos
lor Total del Préstamo

Valor Total del Préstamo en Letras No, De Libranza
165000 DIEZ Y SEIS MILLONES SESENTA Y CINCO MIL PESQS MCTE 13244
Cuotas Valor Cuota Mensual Valor Cuota Mensual en Letras
36 446250 CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL DQSCIENTOS CINCUENTA PESOS
i Autorizacidn

“rizo al pagador para que descuente el valor y nidmero de cuotas d

Mo, lr_ié datos personales, podran ser procesados, recolectados, almacenados, usados, circulados, suprimidos, compartidos,
uilizados, a-través de diferentes medios tales como correo fisico, electrénico, celular o dispositivo mévil, via mensajes de texto!
1S¥/o MMS), o'a través de cualquier medio anélogo y/o digital de comunicacién, conocido o por conocer.

¥

Uszze

firma dey Pensionado

- L | Qr\\ \@JO @dQ\Q@

: i llo del Gerente, Representante Legal /0 Autogzados 0z 13
| g Curador/Ren, leaal . Huella Indice Derecho Firmp y Sekoide 1 PRAESENtAr 'f
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escritas en este formato, con destino a la Entidad citada. Asi|

EL VALOR TOTAL DE LOS DESCUENTOS EFECTUADOS NO DEBH
EXCEDER EL 50% DE LA PENSION, SEGUN EL ARTICULO 156 DEL

- CODIGO SUSTANTIVO DEL TRABAJO Y DEMAS NORMAS|
VIGENTES.

NOTA: si el valor y/o nimero de cuotas presenta enmendaduras ol
tachones, NO se ingresara la novedad.
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4ndela Entidad
Razdn Social

cOOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS

PLANTILLA PARA AUTORIZACION DE DESCUENTOS A MESADAS PENSIONALES

Marque con una x el tipo de novedad a reportar (carécter obligatorio)
| Afiliacion | ~| Préstamo | | Afiliacién y Prestamo

900294155-9

~ Direccién Entidad Fecha Diligenciamiento
ol CALLE 17 No 8 -93 PISO 6 | AcosTo 19 DeL 2020
" Ciudad Entidad Departamento Entidad Teléfono 1 Teléfono 2

~~ BOGOTA CUNDINAMARCA 3413238 [ 3108072313
=

Nombre Representante Legal
SANDRA MIREYA CARDONA GALVIS

E-mall Corporativo

" cartera@coopiasociados,com |

L —
fprmacion Pensionado
Primer Apellido

Segundo Apellido Primer Nombre Segundo Nombre

~ ALVAREZ [ VILLA | RODRIGO l __
F Tipo de Documento Identidad No. de documento No. Afiliacidon
#dula de Ciudadania Cédula de Extranferfa 4307770 904307770100
arjeta de dentidad Otro ¢Cual? |
Direccion del Pensionado
CALLE 5 No 6 20
Ciudad del Pensionado Departamento del Pensionado Teléfono 1 Teléfono 2
NEIRA CALDAS 3123658716 |
rformacién del Curador y/o Representante Legal
Nombres y Apellidos Tipo y No. Documento Identidad Teléfono

Cédula de Cludadania

Cédula de Extranjeria ..

fformacién del Descuento por Afiliacién
Valor Cuota
3000 I
formacion del Descuento por Préstamos
Valor Total del Prestamo

Valor Cuota en Letras
TRES MIL PESOS M.CTE

Valor Total del Préstamo en Letras

No. De Libranza
16065000 DIEZ Y SEIS MILLONES SESENTA Y CINCO MIL PESOS MCTE 13244
0. Cuotas Valor Cuota Mensual Valor Cuota Mensual en Letras

%

446250

CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS

l

Ve TN

N@-‘ﬂzo al pagador para que descuente el valor y nimero de cuotas descritas en este formato, con destino a la Entidad citada. Asil
msmo,- los datos personales, - podran ser ‘procesados, recolectados, almacenados, usados, circulados, suprimidos, compartidos,
Kualizados, a-través de diferentes medios tales como correo fisico, electronico, celular o dispositive mévil, via mensajes de texto
M Sy/o MMS), 0'a través de cualquier medio anélogo y/o digital de comunicacién, conocido o por conocer.

Autorizacian

EL VALOR TOTAL DE LOS DESCUENTOS EFECTUADOS NO DEBE
EXCEDER EL 50% DE LA PENSION, SEGUN EL ARTICULO 156 DEU
CODIGO SUSTANTIVO DEL TRABAJO Y DEMAS NORMAS
VIGENTES.

NOTA: si el valor y/o nimero de cuotas presenta enmendaduras ol

Firma del Pensionado

tachones, NO se ingresard la novedad.

Al O&d@@@

Huella ndice Derecho

B
me Curador/Rep. Legal

Firma y Selio del Gerente, Representante Legal y/0 Auterizados ce ia {
Fntidad ]
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REPORTE AGOSTO 24 DE 202001

COOPERATIVA MULTIACTIVA COOPIASOCIADOS

CAD REPORTE DE DESCUENTOS PARA COOPERATIVAS
CONS NOMBRE No. Cedula VALOR CUOTA | #CUOTA TOTAL
1|ALVAREZ VILLA RODRIGO 4.307.770 | $  446.250 36 $ 16.065.000 |OK
2|OSPINA RODRIGUEZ MARIA LUCIA 24.295.967 | $ 39.050 36 $ 1.405.800 |OK
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"~ GERENCIA NACIONAL DE NOMINA - VICEPRESIDENCIA DE BENEFICIOS Y PRESTACIONES - ADMI;\\':[S'\'RA‘.)DP;A COLGHME L o

PENSIONES — COLPENSIONES

1 ] ]
964397770100600694387776960294155A9909AFI@09084307770 21270

Total de registros NO procesados: 1
Total de registros reportados: 2
Total de registros Procesados: 1

Listado general de los posibles errores en la captura:

10001 E1 nombre de 13 imagen (plantilla autorizacién descuentos), reportada en el archivo plano no existe

i;eégsEimageges cargadas, (aplica tanto para afiliacién como para préstamo). )

; nomore de la imagen de 1la fotocopia del documento identidad reportada en el archivo plano no
existe en las imagenes cargadas.
10003 El-numero de documento relacionado en el archivo plano, NO coincide con el indicado en la imagen de
la plantilla autorizacion descuentos, (aplica tanto para afiliacién como para préstamo).
16604 La imagen de la fotocopia del documento identidad reportada es ilegible
10085 E1 numero de libranza registrado en el archivo plano préstamo NO coincide con el indicado en la
imagen de la plantilla autorizacién descuentos.
16606 El1 numero de cuotas registrado en el archivo planc préstamo, NO coincide con el indicado en la
imagen de la plantilla autorizacién descuentos.
10687 E1 valor de la cuota registrado en el archivo plano préstamo, NO coincide con el indicado en la
imagen de la plantilla autorizacién descuentos.
16008 La imagen (plantilla autorizacién descuentos) NO debe presentar tachones y/o enmendaduras.
10609 La imagen (fotocopia del documento identidad), NO deben presentar, tachones y/o enmendaduras.
10010 La imagen (plantilla autorizaciodn descuentos), debe registrar la firma del asegurado, huella y
Nombre de la entidad.
10011 La imagen (plantilla autorizacion descuentos), para afiliacién (A), y préstamos, P), NO debe ser
superior a 90 dias.
10012 E1 numero de afiliacidn relacionado en el archivo NO coincide con el No. afiliacién impreso en la
imagen plantilla autorizacién descuentos, (aplica tanto para afiliacién como para préstamo).

Listado general de los posibles errores en el proceso
20090 Empresa inactiva

21160 Persona fallecida
21250 El1 tercero indicado no permite afiliaciones

Escaneado con CamScanner



seusion-rersona indicada no tiene cupo disponipe para la operacion
acion al mismo tercerg Activa o suspendida
0 existe

" 21270 va existe una afili
21866 El1 numero de afiliacion indicado n
21878 E1 numero de afiliacién indicado no es (nic
)
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CIONES - ADMINISTRA
GERCNCIA NACIONAL DE NOMINA - VICEPRESIDENCIA DE BENEFICIos Y PRESTA
PENSIONES - COLPENSIONES = -

Total de registros NO procesados: @
Total de registros reportados: 2
Total de registros ‘Procesados: 2

Listado general de 16; Posibles errores en la captura:

i no existe
10001 E1 nombre de la imagen (plantilla autorizacién descuentos), reportada en el archivo plano

en las imagenes cargadas, (aplica tanto para afiliacién como para préstamo).

18002 E1 nombre de la imagen d

e la fotocopia del documento identidad reportada en el archivo plano no
existe en las imagenes cargadas.
19003 El nudmero de documento relacionado en el

archivo plano, NO coincide con el indicado en la imagen de
la plantilla autorizaciodn descuentos,

(aplica tanto para afiliacion como para préstamo).
la fotocopia del do

es ilegible
libranza registrado en el archivo plano préstamo NO coincide con el indicado en 1la
imagen de 1a Plantilla autorizacidn descuentos.
18006 E1 numero de

cuotas registrado en el archivo plano préstamo, NO coincide
imagen de la Plantilla autorizacién descuentos.

10007 El valor de 1a cuota registrado en el archivo plano préstamo,
imagen de 1la plantilla autorizacién descuentos.
10008 La imagen (plantilla autorizacién descuentos) NO debe presentar tachones y/o e€nmendaduras.
10009 La imagen (fotocopia del documento identidad), NO deben presentar, tachones y/o eénmendaduras.
10010 La imagen (plantilla autorizacién descuentos), debe registrar 1a firma del asegurado, huella y
Nombre de la entidad.

10011 La imagen (plantilla autori

superior a 90 dias.

18012 E1 nidmero de afiliacidén relacionado en el archivo NO
imagen plantilla autorizacién descuentos, (aplica tanto par

con el indicado en la

NO coincide con el indicado en 1la

zaciodn descuentos), Para afiliacién (A), y préstamos, (P), NO debe ser
coincide con el No. afiliacien impreso en 13
a afiliacion como Para préstamo).

Listado general de los posibles errores en el proceso

20090 Empresa inactiva
21160 Persona fallecida
21250 E1 tercero indicado no permite afiliaciones
21260 La Pension-pPers

ona indicada no tiene Cupo disponible Para la operacign

Escaneado con CamScanner
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Rayco

Hace mds facil vivir
NIT 890.206.611-5

Bucaramanga, Octubre 20 de 2020.

Senor:

JUAN JOSE MORENO VILLEGAS

Calle 23 #6-59 Edificio Centro Ejecutivo Oficina 306
Tel. 3413154 - 318 2995758.

Pereira - Risaralda.

Asunto: Respuesta Comunicacion.

MARIA PAULA ALZATE GOMEZ, obrando en calidad de Asesor juridico de la empresa
DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S., sociedad identificada con NIT. 890.206.611-5 por medio del
presente escrito de conformidad con lo dispuesto en el articulo 14 de la ley 1755 de 2015, me
permito dar respuesta a su derecho de peticién conforme las siguientes consideraciones:

El sefior JUAN JOSE MORENO VILLEGAS, presenta solicitud a DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S.,
aduciendo tener la calidad de apoderado del sefior RODRIGO ALVAREZ VILLA, identificado(a) con
Cédula de Ciudadania No. 4307770, para lo cual menciona una serie de conductas, que hasta el
momento no se habian puesto en conocimiento a la empresa DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S, con el
objeto de solicitar que:

“1. Que se expidan copias de todos los documentos en virtud de los cuales su empresa concedio el
crédito arriba indicado y que tiene como deudor aparente a mi poderdante sefior Rodrigo Alvarez Villa.
2. Que se indique o expida copia del proceso interno que su empresa sigue cada vez para el
otorgamiento de los créditos. Lo anterior, haciendo énfasis en como su empresa convalida la identidad
de las personas cuando adquieren un producto crediticio.

3. Que se expida copia de la autorizacion del tratamiento de datos que su corporacion debié hacer
diligenciar para el otorgamiento del crédito en cuestion, de conformidad con la ley de habeas data.

4. Que se expida copia de la comunicacion enviada a COLPENSIONES a través de la cual se solicito la
aplicacion del descuento a la nomina de mi poderdante.

5. Que se detalle, ademds de los documentos, cual es la obligacién que se contrajo y por que valor se
encuentra aquella que tiene como deudor aparente a mi poderdante sefior Rodrigo Alvarez Villa.
Peticiones de hacer.

6. Que se libre oficio a la administradora COLPENSIONES tendiente a suspender los descuentos por
nomina hasta tanto se aclare la presente controversia.

7. Que se efectue el desembolso equivalente a los descuentos ya efectuados por el crédito en favor de
mi poderdante.

8. Que se de el tramite correspondiente a la presente peticion de manera prioritaria y provida en
consideracion a que mi poderdante es una sujeto de especial proteccion constitucional al ser de la
tercera edad, en igual sentido, a que la presente situacion afecta los derechos fundamentales al minimo
vital y a la seguridad social de aquel”

Realizada la verificacion en el sistema y corroborada la informacion, se observa que efectivamente
el sefor ALVAREZ VILLA, mediante la modalidad de crédito Libranza a través de la pagaduria de
Colpensiones en el ano 2020, en las instalaciones de la empresa DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S.,
celebré contrato de compraventa para la compra de: (1) MINICOMPONENTE LG OL100, (1)
TELEVISOR SAMSUNG UN43T5300AKXZL SMART y (2) GARANTIA AIG 1 ANO, por el valor total de

wwuw.disrayco.com [/ www.almacenesrayco.com




Rayco

Hace mds facil vivir
NIT 890.206.611-5
CUATRO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO
NOVENTA Y UN PESOS MC/TE ($4.939.191) mas financiacion, obligacién de crédito diferido a 84

cuotas mensuales de CIENTO SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MC/TE ($106.362), segln
factura de venta No. 8580007249 de fecha 08 de Julio de 2020.

Ahora bien, respecto a la solicitud relacionada con el reporte en centrales de riesgos y la cartera
gue registra en nuestro sistema, la empresa DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S, informa que de acuerdo
a lo informado se accede a realizar las acciones ante las centrales de riesgos a fin de que procedan
a las eliminaciones como deudor de la obligacién No. 8580007249, motivo por el cual se le sugiere
ingresar a la pagina web: www.datacredito.com.co y www.transunion.co para que constate lo men-

cionado, y a su vez, se procedera a dar de baja el saldo de cartera correspondiente a la obligacion
No0.8580007249.

Respecto de la peticién del sefior RODRIGO ALVAREZ VILLA, referente a los descuentos aplicados al
desprendible de pensién es conveniente comunicar que se accede a la solicitud de la devolucién
del dinero en razon al crédito No. 8580007249, motivo por el cual se le solicita presentarse en las
instalaciones de la empresa RAYCO S.A.S., o un tercero autorizado mediante poder firmado y au-
tenticado ante Notaria, a fin de diligenciar un formulario de rembolso de dinero, dentro del cual
debera suministrar nimero de cuenta bancaria para proceder al tramite de devoluciéon de dinero
mediante transferencia electrénica.

Para dar respuesta de fondo a su peticion remitimos adjunto a la presente comunicacién la totali-
dad de la documentacion requerida por el peitcionario, manifestando que se ha accedido de ma-
nera positiva a su peticiéon, eliminando la obligacion crediticia.

Le recordamos que para DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S el servicio y la satisfaccion del cliente, cons-
tituyen parte fundamental de su misibn como empresa, razén por la cual, su principal compromiso
es servir con excelencia, entusiasmo y dinamismo a cada una de las necesidades de sus clientes.

Atentamente;

i

MARIA PAULA ALZATE GOMEZ
Asesor Juridico
DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S.

wwuw.disrayco.com [/ www.almacenesrayco.com
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| MATRICULA MERCANTIL No. 01857236 O™
Ray‘ 0 CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA LIBRANZA NO 14&93&

CALLE 40 No. 14A-43 BOGOTAD.C.
Hace mds facil vivir

NIT. 890.206.611-5 r—l;or $ & 3 ’3\{ NOS

e ————— ———————————

acencia O 0D e CIUDAD Y FECHA DE EXPEDICION 3 A%
NOSOTROS ILCC&Y( ‘3_(-’ A\\’G\W‘b WANTE cc. No. A 503 .20 e AACN I La i \

C.C. No. DE

_LC._C. No. DE

En calidad de deudor(a) principal y deudor(es) solidario(s), y declaro(amos) que por virtud de |a presente libranza pagaré(mos) incondicionalmente, a la orden de 'DISTRIBUIDORARAYCO
S.A.S.” 0 a quien represente sus derechos, en la ciudad y fechas de vencimientos indicados en esta, o en las fechas de amortizacion por cuotas sefnaladas en las clausulas contempladas
en esta misma libranza la suma de:

 octhho MOV N\owe § g s-.\_;CL.\fﬂj_CS A ver vl Y Vo cvatvocae +oS C)(J\QL Pe(CS

($ 8 q%\\ -\'\_C'% )Moneda corriente. Los pagos 0 abonos se haran asi: FORMA DE PAGO: EN (;:)C,N,H'\'\'CL \i {__,\,_.(i’]‘ YQ

%\'[_ﬁ N(\f(.« Cg_,\L.S y consecutivas por valor cada una de C,ltﬂhl Sd,ll ‘7 28 l\ o | re S 'lc.ﬂ\'bg SéSiﬂfC\ \i d“S ?qu

| >
40(; - %FC .SIENDO LA PRIMERA DE ELLAS PARA SER CANCELADA A PARTIR DE y asi sucesivamente hasta su cancelacion total

-
o
n |
-
e

—

En caso de mora pagaré(mos) durante ellaintereses ala tasa de acuerdo con las normas legales vigentes. En el evento que deje(mos) de pagar a tiempo una o mas cuotas de capital y
los intereses respectivos que se describen en este titulo valor el tenedor podra declarar insubsistentes los plazos de esta obligacion y pedir su inmediato pago total, o el pago de saldos
solutos tanto de capital como de intereses, como también de las obligaciones accesorias a que haya lugar, sin necesidad de requerimientos judicial o constitucion en mora o

requerimiento previo, a los cuales desde ya renuncio(amos). Expresamente declaro(amos) excusada la presentacion para €l pago, el aviso de rechazo y protesto. Autorizo(amos) al

|

| tenedor para dar por terminado el plazo de la obligacion y cobraria judicial o extrajudicialmente, en el evento que el deudor o cualquiera de los deudores fuere(n) embargado de bienes o
| fuere sometido o solicitare o fuere llamado a concurso de acreedores o declarado en quiebra. En caso de cobro judicial o extrajudicial sera de mi(nuestra) cuenta las costas y gastos de
| cobranza.lLosderechos fiscales que cause esta libranzaseran de mi(nuestro)cargo.

AUTORIZACION: Sedor pagador: nosotros, los arriba mencionados, atentamente solicito(amos) y autorizo(amos) Ud. de manera expresa e irrevocable.

Se sirva descontar del sueldo o salario que devengo(amos) como g ,;_'}\ ‘; A% g ( © N\ -(J _

s paaar a la orden de DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S., O quien represente sus derechos la suma arriba indicada. El vaior neto que de ella hemos recibido.

g . "y 4 N . A f . i L : P~ - P B A & P _ - - I 1 . - =
De conformidad con el paragrafo 1 del art. 3 de laley 1527 de 2012, acepto(amos) desde ahora cualquier traspaso que de este documento hiciere DISTRIBUIDORARAYCO S.A.S.aotra
persona natural o juridica. Solicitamos a Ustedes que mientras esté por canceiar el valor ae esta libranza el pago de todas o de una cualquiera de las cuotas en ella indicadas debe hacerio

efectivo sobre cualquier otro sueldo, salario, emolumento O brima que  por cambio, traslado, o nuevo empleo, efc. Llegue(mos) a devengar EL NO DESCUENTO DE UNA(S)
C!'ALQUIERA DE LA(S) CUOTA(S) PACTADA(S) POR CUALQUIER MOTIVO POR PARTE DE LA PAGADURIA NO EXONERA LA OBLIGATORIEDAD DE EL(LOS) DEUDOR(ES)
DE CANCELAR DIRECTAMENTE EN LAS CAJAS DE LA DISTRIBUIDORA LA(S) CUOTA(S) DEJADA(S) DE DESCONTAR ASUMIENDO LOS COSTOS Y GASTOS
ADMINISTRATIVOS DE COBRANZA A QUE HAYA LUGAR. El pago de la presente libranza o de su saldo podra asi mismo hacerlo efectivo |la Distribuidora sobre toda cantidad que dentro
| | los casos usted

de las limitaciones leaales vigentes quedare a mi(nuestro) favor por cualquier causa como FALLECIMIENTO, RETIRO O CAMBIO DE EMPLEO, CESANTIA ETC.,yenes

nagara preferenten E;rm a Distribuidora Rayco las sumas debidas. Es entendido que se dara continuidad a la autorizacion de descuento conforme al articulo 7 de la ley 1527 del 2012, en
caso de cambio de empieo. En caso de mora del deudor principal, se hara el descuento correspondiente al{los) deudor(es) solidario(s) respectivo(s) o en su efecto a los elegidos por
Nistribuidora RAYCO bien sea todos ellos o alguno(s) de ellos, sin perjuicios de que estos instauren accion contra el deudor principal en concordancia con (art. 1602 C.C.) Los Aceptantes
firmantes de la presente orden de aulor >amos a DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S. o a quien represente sus derechos, para que nuestros datos crediticios puedan ser reportados,
yrocesados, almacenados y consultados ante las entidades especializadas en estudio de credito o autorizadas por Asobancarias o la Superintendencia respectiva.

LEIDO ESTE DOCUMENTO EN FORMA LEGAL POR LOS QUE INTERVIENEN EN EL, LO ACEPTAMOS EN LOS TERMINOS EN QUE ESTA REDACTADO Y EN TESTIMONIO |
LE DAMOS SU APROBACION Y AUTORIZACION CON NUESTRA FIRMA.

Para constancia se firma en la ciuadad de&ﬂ ﬂ lqﬂLC&l/\ E _alos CJ‘L"\ ~ t (C/ ) del mes -) D\ + O __de ano 2[{_7 O
| DEUDOR PRINCIPAL DEUDOR SOLIDARIO

Nombre ‘?\U‘l&\’ \ C‘j O Rlwavet Y L\.\C;{ Nombre
Domiciliocal\L 23 B A % X CeNtyg) Z0N Domicilio
| 2R3 cod 7N\ C.C. No. Cod o
l C.C.No.XA q Cod. m &

| Sue!do'z-“}gaé(':l Tiempo. Serv. NN Sueldo Tiempo. Serv.

Firma = o

Huella Indice derecho Huella Indice derecho

Firma¥

DEUDOR SOLIDARIO ACEPTADO
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| Firma V Sello Pagador
| C.C. No. Cod.

DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S.
Sueldo Tiempo. Serv. |
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